
Lot 1

250 €
350 €

"Portait de femme aux cheveux enrubannés" pastel sur papier. Anonyme. Ecole
française. Epoque: fin XVIIIème. Dans un encadrement.
Dimensions: +/-33,5x26cm.

Lot 2

400 €
600 €

Compotier en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor floral. Marque
au miroir en bleu sous couverte. Epoque : début XVIIIème, période Kangxi. (Egrenures).
Diam.:+/-21,3cm.

Lot 3

600 €
800 €

Paire de bougeoirs en argent aux poinçons non identifiés au "N couronné", "Lion
rampant". Orfèvre A.D. Epoque : probablement XVIIIème. (Légers *). H.:+/-15,5cm.
Poids total:+/-985gr.

Lot 4

300 €
400 €

Huile sur panneau "Paysage d'hiver aux patineurs". Anonyme. Ecole hollandaise.
Epoque : XIXème.
Dimensions: +/-25,8x35,5cm.

Lot 5

700 €
1000 €

Kenji en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à panse godronnée à décor
floral, de "Pétales de fleurs de lotus" et à bec bulbeux. Epoque: fin XVIIème, période
Kangxi. H.:+/-19,7cm.

Lot 6

200 €
300 €

Montre Art Déco en platine de marque Guda sertie de diamants taille baguette et taille
8/8. Mouvement mécanique. Pas en état de fonctionnement. L.:+/-21.2cm.

Lot 7

400 €
600 €

"Scène galante et le laissé-pour-compte" aquarelle sur papier. Anonyme. École
française. Epoque : fin XVIIIème - début XIXème. (Rousseurs).
Dimensions: +/-28,5x39,5cm.

Lot 8

400 €
600 €

Suite de quatre assiettes chantournées en porcelaine polychrome de la Compagnie des
Indes dite "Famille rose" à décor floral. Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
(Egrenures). Diam.:+/-23cm.

Lot 9

300 €
400 €

"Vierge à l'Enfant" en terre cuite portant des traces de polychromie. Monogrammé au
verso I.M. Epoque: XVIIIème. (Une main manquante). H.:+/-40cm.

Lot 10

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Vue de Santa Maria Gloriosa dei Frari à Venise".
Anonyme. École italienne. Epoque : XVIIIème.
Dimensions: +/-51,5x74,5cm.

Lot 11

500 €
700 €

"Puzzle teapot" en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor floral et
de "Personnage" sur fond noir dans le goût Kangxi. H.:+/-23,3cm..

Lot 12

700 €
1000 €

DONATELLO (vers 1386-1466). D'après.

"Saint Jean-Baptiste enfant" bas-relief en marbre blanc de Carrare sculpté au fond
rehaussé à l'or. D'après Donatello. Epoque: fin XIXème. Reposant sur un socle en
acajou. (Petits éclats). Dim.(hors socle):+/-50,5x27,5cm.

Lot 13

2500 €
3500 €

BOGAERT Gaston (1918 - 2008)

Huile sur panneau d'unalit "Soir d'été". Signé en bas à droite Bogaert ainsi qu'au dos et
daté (19)67. Ecole belge.
Dimensions: +/-54x65cm.

Lot 14

400 €
600 €

"Shou Xing" en porcelaine polychrome de Chine. Epoque : XVIIIème. (Un manque au
sommet et un petit * à un doigt). H.:+/-17cm.

Lot 15

400 €
600 €

MENANT François-Claude  (1757 - 1793)

Paire de fauteuils Louis XVI en cabriolet en bois sculpté et rechampi garnis de soie
jaune florale. Une estampillée F.C. Menant pour François-Claude Menant (Maître le 19
septembre 1786). Travail français. Epoque : XVIIIème. (**).
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Lot 16

400 €
600 €

COURTOIS Albin (1928 - 2015)

Lot de deux sculptures en bronze à patine brune dorée "Composition" et "Eclosion".
L'une monogrammée A.C pour Albin Courtois. Ecole belge. On y joint une
documentation sur l'artiste dans laquelle la seconde pièce est illustrée. H.(hors
base):+/-17cm et 22cm.

Lot 17

1200 €
1600 €

GUEQUIER Georges (1878 - 1957)

Huile sur toile "Le collier rouge". Signé en bas à gauche G. Guequier et daté 1927. Ecole
belge. Voir au dos deux étiquettes, une manuscrite et une d'exposition.
Dimensions: +/-85,5x65,5

Lot 18

700 €
1000 €

Pot à pinceaux en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor de
"Scène galante". Epoque : fin XVIIème, période Kangxi. H.:+/-12,5cm.

Lot 19

700 €
1000 €

Paire d'assiettes rondes profondes en porcelaine polychrome de la Compagnie des
Indes dite "Famille rose" représentant "Acis et Galatée" à l'européenne. Aile ornée de
réserves magentas illustrant des "Paysages lacustres" sur fond d'alvéoles en grisaille.
Travail chinois. Epoque: vers 1745, période Qianlong. (**). Diam.:+/-22,7cm.

Lot 20

1500 €
2500 €

WOLFERS

Broche en platine sertie de diamants taille ancienne pour un total de +/- 3 carats
(Couleur : I-J; Pureté : VVS-VS). Signée Wolfers. Présentée dans sa boîte d'origine
signée Wolfers.
Dimensions:  +/-4.8x3.5cm. Poids total : +/- 17,7gr.

Lot 21

800 €
1200 €

NATTIER Jean-Marc (1685 - 1766). Entourage de.

"Portrait d'une jeune femme en Diane chasseresse" pastel sur papier marouflé sur toile.
Attribué à un entourage de Jean-Marc Nattier. Ecole française. Portant au dos une
étiquette de Jean-Paul Meulemeester à Bruxelles. Dans un encadrement Louis XVI en
bois sculpté du XVIIIème. (Une déchirure).
Dimensions: +/-62,5x46,5cm.

Lot 22

400 €
600 €

Plat rond en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor floral à bordure
munie de réserves florales sur fond de quadrillage. Epoque: début XVIIIème, période
Kangxi. Marque carrée et aux deux cercles en bleu sous couverte. (Egrenures et un
éclat). Diam.:+/-27cm.

Lot 23

1500 €
2000 €

Grand "Bouddha assis sur une fleur de lotus" en bronze portant des traces de laque au
dos. Travail sino-tibétain. Epoque: période Ming (?). (Manques et *). H.:+/-68cm.

Lot 24

500 €
700 €

VAN HUCHTENBURG Jan (1647 - 1733)

"Choc de cavalerie" pierre noire, plume d'encre brune et lavis sur papier filigrané (fou).
Signé en bas à droite IVH Burgh. pour Jan van Huchtenburg et daté 1675. Portant la
marque de collection de P.H. Lankrink (L. 2090). Ecole hollandaise. Voir au dos une
étiquette de chez Jean Willems à Bruxelles.
Dimensions: +/-31,8x40,4cm.

Lot 25

400 €
600 €

Petite coupe légèrement chantournée en porcelaine Kraak bleue et blanche de Chine
ornée de réserves rayonnante à décor floral et d'un "Couple d'oiseaux". Travail chinois.
Epoque : fin XVIIème, dynastie Ming, période Wanli. Diam.:+/-18cm.

Lot 26

500 €
700 €

Paire de "Phénix" en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose". Epoque :
XVIIIème (?). (** au bec). H.:+/-26cm.

Lot 27

700 €
1000 €

TREVISANI Francesco (1656 - 1746)

"Étude préparatoire - nu masculin allongé pour Caïn et Abel" pierre noire sur papier collé
sur papier. Par Francesco Trevisani. Ecole italienne. Epoque : circa 1690. Le tableau
final dont les jambes du personnage ont légèrement été modifiées, se trouve au Palazzo
Corsini. Voir au dos une étiquette de Jean-Paul Meulemeester. (Une coupure latérale).
Dimensions: +/-165x375mm.

Lot 28

500 €
700 €

Grand plat rond profond en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor floral. Epoque
: XVIIIème. (Petits éclats). Diam.:+/-35,3cm.
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Lot 29

800 €
1200 €

Coupe godronnée à trois anses en cuivre aux émaux de Limoges à décor de réserves
en grisaille illustrant des "Scènes de chasse" rehaussées à l'or et sur fond floral
polychrome. Travail français. Epoque: 2ème moitié XVIIème. (Petits * et **). Diam.(hors
anses):+/-12,2cm.

Lot 30

800 €
1200 €

BARON Henri Charles Antoine (1816 - 1885)

Huile sur toile "Les élégantes accompagnées d'un enfant au parc". Signé en bas à droite
H. Baron. Ecole française.
Dimensions: +/-44x60cm.

Lot 31

400 €
600 €

Lot de deux comprenant: un plat rond en porcelaine polychrome de Chine décoré d'un
"Vase de fleurs". Epoque: XVIIIème, période Qianlong. On y joint un vase en grès
glaçuré bleu rose. Reposant sur une base en bois. Epoque: XIXème. (Un léger fêle sous
le plat). Diam.:+/-31,8cm. H.:+/-21,2cm.

Lot 32

400 €
600 €

"Tête de cheval" en bronze à patine brune. Anonyme. Epoque: circa 1960 - 1970.
H.(base comprise):+/-35,2cm.

Lot 33

1000 €
1500 €

LEDUC Paul (1876 - 1943)

Huile sur toile "Lavandière en bord de rivière au clair de lune". Signé en bas à gauche
Paul Leduc. Ecole belge.
Dimensions: +/-35x45cm.

Lot 34

350 €
450 €

Grand plat rond en porcelaine polychrome de Chine à décor floral Imari. Epoque:
XVIIIème. Diam.:+/-35cm.

Lot 35

400 €
600 €

Grand vase potiche en porcelaine polychrome de Chine à décor dit "Famille verte" de
"Prunus", "Lotus" et "Pivoines". Marque aux deux cercles en bleu sous couvert. Epoque:
XIXème (?). (Couvercle manquant). H.:+/-33cm.

Lot 36

1200 €
1800 €

VAN AKEN Jan (1614 - 1661)

Huile sur panneau de chêne aux marques de la Ville d'Anvers "Chemin animé sur fond
de paysage campagnard en Rhénanie". Signé vers le bas à gauche J.V Aken fc. Ecole
hollandaise. Voir au dos une étiquette de chez Jean-Paul Meulemeester.
Dim:+/-41x51,5cm.

Lot 37

700 €
1000 €

Broche en or jaune 18 carats et platine sertie de diamants taille ancienne et taille rose
pour un total de +/- 2 carats.
Dimensions: +/-7.3x0.7cm. Poids total : +/- 7,4gr.

Lot 38

600 €
800 €

Commode Transition en chêne sculpté "Aux cordonnets" ouvrant par trois tiroirs.
Ornementation de serrures en bronze doré de deux modèles différents. Surmontée d'une
tablette en marbre noir mouluré et veiné. Travail liégeois. Epoque: XVIIIème. (Eclats au
marbre).
Dimensions: +/-103x87x55,5cm.

Lot 39

1300 €
1600 €

DROOGSLOOT Joost Cornelisz (1586 - 1666). Suiveur de.

Huile sur panneau de chêne "Les sept œuvres de miséricordes". Suiveur de Cornelisz
Droogsloot. Ecole hollandaise. Epoque: XVIIème. (Panneau fissuré).
Dimensions: +/-58x84cm.

Lot 40

800 €
1200 €

Grand bol en porcelaine polychrome de Chine à décor d'"Objets" dit "Famille verte".
Epoque:
début XVIIIème, période Kangxi. (Egrenures). H.:+/-10,3cm. Diam.:+/-21,5cm.

Lot 41

250 €
350 €

Kakémono à décor de "Papillons" peint sur soie. Signé en haut à gauche à l'encre et aux
cachets. Travail chinois. Epoque : XIXème. (Plis et une petite déchirure).
Dimensions: +/-67,5x34cm.

Lot 42

1000 €
1500 €

NAVEZ Arthur (1881 - 1931)

Huile sur toile "Pierrot attablé durant une nuit de carnaval". Signé en bas à droite Navez.
Ecole belge. Voir au dos une étiquette de chez Georges Giroux.
Dimensions: +/-100x81,5cm.
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Lot 43

300 €
400 €

Paire d'assiettes en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" en forme et à
décor de "Fleurs de lotus". Epoque: XVIIIème, période Qianlong. (Petits éclats).
Diam.:+/-23cm.

Lot 44

500 €
700 €

Paire de porte encens en forme de "Chiens de Fö" en porcelaine polychrome de Chine
aux émaux dit "Sancai" ou "Aux trois couleurs". Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème,
période Kangxi. (* et **). H.:+/-21cm.

Lot 45

300 €
500 €

SMITS Eugène (1826 - 1912)

Huile sur panneau "Après le bal". Signé en bas à droite E. Smits. Ecole belge.
Dimensions: +/-33,3x27cm.

Lot 46

400 €
600 €

"Mandarin tenant un enfant" en porcelaine polychrome de Chine. Marque en creux au
cachet. Epoque: XXème. H.:+/-46cm.

Lot 47

500 €
700 €

Petit vase pansu à haut col en porcelaine polychrome de Chine à décor dit "Famille
verte" de "Personnages". Epoque: début XVIIIème, période Kangxi. Portant sous la base
une étiquette de chez Spink & Son Ltd. H.:+/-25,5cm0

Lot 48

400 €
600 €

DASNOY Albert (1901 - 1992)

Huile sur toile "Les bananiers au Congo". Par Albert Dasnoy. Ecole belge. Epoque: circa
1950 - 1960. On y joint une attestation d'authenticité de la fille de l'artiste. (Petits
écaillements).
Dimensions: +/-77,3x62,5cm.

Lot 49

2500 €
3500 €

CARTIER

Rare broche en fils d'or jaune 18 carats. Signée de la Maison Cartier. Les pétales
s'ouvrent et laissent apparaître des pistils tremblants sertis de diamants, émeraudes,
rubis et saphirs. La tige est rehaussée d'un rubis. Présentée dans son étui d'origine.
Vers 1967.
Dimensions: +/-7.6x4.2cm. Poids total : +/- 32,2gr.

Lot 50

1300 €
1800 €

Soupière et son présentoir en porcelaine polychrome de la Compagnie des Indes à
décor floral. Travail chinois. Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
Dim.(présentoir):+/-38,3x45,7cm. H.(soupière):+/-22,7cm.

Lot 51

600 €
800 €

DASNOY Albert (1901 - 1992)

Huile sur toile "Les cases animées au bord du fleuve au Congo". Signé en bas à droite
A. Dasnoy. Ecole belge.
Dimensions: +/-74,5x104,5cm.

Lot 52

400 €
600 €

Tuile faîtière en grès glaçuré aux émaux dit "Sancai" ou "Aux trois couleurs" surmontée
d'un "Poisson". Travail chinois. Epoque : XVIIème (?). (Légers éclats). L.:+/-25,5cm.
H.:+/-27cm.

Lot 53

600 €
800 €

Grand plat rond profond en porcelaine bleue et blanche Kraak de Chine à décor de
réserves rayonnantes pour l'aile illustrant des "Personnages" et des "Voiliers". Décoré
d'une "Conversation entourée de fleurs" pour le fond. Epoque: XVIIème, période Wanli.
(Petits éclats). Diam.:+/-31cm.

Lot 54

500 €
700 €

GAUTIER Albert (?- 1938)

Deux huiles sur panneau "Vue d'Istanbul près de la basilique Sainte-Sophie" et "Maisons
et leur potager sur la mer Noire". Par Albert Gautier. Ecole française.
Dimensions: +/-23,5x32,5cm et 35x26,5cm.

Lot 55

700 €
1000 €

Boîte à couture en bois laqué à décor polychrome et or sur fond noir de "Paysage",
d'"Oiseaux" et de "Fontaine" à incrustation de nacre. Filets d'ivoire sur les bords internes.
Travail anglais. Epoque: début XIXème. (Filets d'ivoire manquants).
Dimensions: +/-30,5x16x25,5cm.

Lot 56

300 €
400 €

Petit pot couvert en grès céladon vert à décor végétal en léger relief. (Petits *).
H.:+/-15,5cm.
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Lot 57

600 €
800 €

KETELSLEGERS Robert (1939)

Huile sur toile "Le grand charmeur - India". Signé en haut ainsi qu'au dos Robert
Ketelslegers. Ecole belge.
Dimensions: +/-90x80cm.

Lot 58

500 €
700 €

Verseuse en forme de "Chien de Fö" en porcelaine de Chine aux émaux dit "Ducai" à
décor d'"Oiseaux". Epoque : début XVIIIème, période Kangxi. (* et couvercle manquant).
H.:+/-17,8cm.

Lot 59

500 €
800 €

Collier de perles de corail au fermoir en or jaune 18 carats. Travail tibétain. L.:+/-50cm.
Poids total: +/-94gr.

Lot 60

4000 €
6000 €

HANSEN Heinrich  (1821 - 1890)

Huile sur toile marouflée sur toile "Intérieur de la cathédrale du sablon animé".
Monogrammé en bas à droite H.H. pour Heinrich Hansen et daté 1870. Ecole danoise.
Dimensions: +/-66,3x53,4cm.

Lot 61

350 €
450 €

VAN ESBROECK Léopold (1911 - 2010)

"Buste de jeune fille" en bronze à patine brune. Monogrammé L.V.E. pour Leopold Van
Esbroeck
et portant la marque du fondeur "Fonderia Tesconi Pietrasanta". Ecole belge. Reposant
sur une base en granit noir. H.(hors base):+/-39cm.

Lot 62

400 €
600 €

Bureau à cylindre Empire en acajou incrusté de filets d'ébène et laiton, et ornementation
en bronze doré au décor de "Masques égyptiens". Ouvrant par trois tiroirs extérieurs et
trois autres tiroirs internes. On y joint une facture de restauration de 2002. Travail
français. Epoque : fin XVIIIème - début XIXème. (Un côté fendu et cuir intérieur
manquant). Dim. : +/-95x105x48 cm.

Lot 63

2500 €
3500 €

BEECHEY Sir William (1753 - 1839)

Huile sur toile marouflée sur toile "Portait de Mrs Fitzherbert". Par Sir William Beechey.
Ecole britannique. Ep.: 1819. Au dos 1 étiquette de la "Galerie Old Hall LTD" et 1
étiquette certifiant et précisant la commande. Voir: "Robert William, Sir William Becchey,
London, Duckworth, 1907, p.249-250.
Dimensions: 76,5 x 63,3 cm.

Lot 64

600 €
800 €

Paire de plats profonds godronnés à bords ourlés ornés de réserves rayonnantes en
porcelaine polychrome de Chine à décor "Floral aux oiseaux" dit "Famille verte". Epoque:
XVIIème, période Kangxi. (Petits éclats et ** pour un). Diam.:+/-28,2cm.

Lot 65

400 €
600 €

Vase pansu à haut col en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor de "Paysage
lacustre montagneux". Cachet à six caractères en bleu, marque apocryphe Qianlong
sous la base. H.:+/-31,8cm.

Lot 66

400 €
600 €

DE PAUW René (1887 - 1946)

"Étude de pêcheurs" aquarelle sur papier. Signé à droite à la mine de plomb René de
Pauw et daté (19)31. Ecole belge.
Dimensions: +/-75,5x104,5cm.

Lot 67

400 €
600 €

Paire de petits bols en porcelaine Kraak bleue et blanche de Chine à décor de réserves
rayonnantes florales et d'un "Criquet" pour le fond. Epoque: XVIIème, dynastie Ming,
période Wanli. (Légers *). H.:+/-5,8cm. Diam.:+/-11,5cm.

Lot 68

400 €
600 €

Lot de deux porcelaines bleues et blanches de Chine: une grande assiette chantournée
à réserves rayonnantes à décor de "Paysages" et de "Vases de fleurs". Marque Kangxi à
quatre caractères en bleu sous la base. Epoque: XVIIIème. On y joint un vase miniature
à décor de "Personnages". Marque Kangxi à six caractères en bleu. Diam.:+/-24,3cm.
H.(vase):+/-8,2cm.

Lot 69

4000 €
6000 €

WOUTERS Rik (1882 - 1916)

"Attitude 86" pinceau d'encre noire de Chine sur papier . Signé en bas à droite Rik
Wouters et daté (19)15. Ecole belge. Titré au dos, portant la mention "Collection Mr W.
ainsi qu'une ancienne étiquette de chez Van Geluwe à Bruxelles numérotée 552.
Dimensions: +/-575x380mm.
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Lot 70

400 €
600 €

Paire d'assiettes en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" à décor de
"Vase de fleurs" pour le fond et à l'aile ornée de "Feuilles de tabac". Epoque: XVIIIème,
période Qianlong. (Egrenures et une micro **). Diam.:+/-22,8cm.

Lot 71

2500 €
3500 €

Paire de flambeaux Louis XIV en bronze doré à décor de "Profils à l'antique", de
"Chimères" et de "Trophées". Epoque : XVIIème. (Un coup à la base pour un).
H.:+/-26cm.

Lot 72

1500 €
2000 €

WOLVENS Henri Victor (1896 - 1977)

Huile sur papier "Coucher de soleil sur la digue animée". Signé en bas vers la gauche
H.V. Wolvens. Ecole belge.
Dimensions: +/-55,5x75,5cm.

Lot 73

500 €
700 €

Assiette en porcelaine polychrome de Chine aux émaux doucai à décor de
"Personnages", "Objets" et "Paysage". Marque en forme de sellette en bleu sous
couverte. Epoque XVIIème, période Kangxi. (Un petit éclat). Diam.:+/-22,4cm.

Lot 74

1000 €
1500 €

Collier en or blanc 18 carats et son pendentif serti de diamants taille brillant pour un total
de +/-2.50 carats (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS). Dim. pendentif: +/-1.7x1.7cm. Poids
total: +/-8.6gr.

Lot 75

1500 €
2000 €

JOS Julien (Actif entre 1860-1900)

Huile sur toile marouflée sur panneau "Pique-nique en famille sur fond de paysage
champêtre". Signé en bas à droite Julien Jos. Ecole belge.
Dimensions: +/-51x66cm.

Lot 76

500 €
700 €

Lot de deux statuettes en biscuit de porcelaine émaillé de Chine représentant: un
"Immortel" et un "Frère Hoho" (?). Epoque : XVIIIème. (Micros éclats). H.:+/-20,5cm et
22,5cm.

Lot 77

600 €
800 €

Paire d'assiettes octogonales en porcelaine polychrome de la Compagnie des Indes à
bord bleu et blanc et au fond à décor d'armoiries de la famille Sainthill of Devon. Travail
chinois. Epoque: vers 1770. Service fabriqué pour Edward Sainthill of Bradninch, qui a
épousé Frances, la sœur de Sir William Yonge, Bt. , de Colyton. Source de référence
pour les armes: webaldic.com. (Très petits éclats). Diam.:+/-21,5cm.

Lot 78

400 €
600 €

BLES David Joseph (1821 - 1899)

Huile sur toile marouflée sur toile "Le départ du soldat". Signé en bas à droite D. Bles F.
Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-51,4x61,3cm.

Lot 79

400 €
600 €

Importante potiche couverte en porcelaine polychrome de Chine à décor floral et de
"Calligraphies". H.:+/-42cm.

Lot 80

6500 €
10000 €

Collier en or blanc 18 carats serti d'un diamant taille ancienne de +/-4 carats (Couleur:
M-N-O; Pureté: P3). Diam. int:+/-13.5cm. Poids total: +/-34gr.

Lot 81

650 €
850 €

VAN FALENS  Carel (1683 - 1733). Attribué à.

Gouache sur papier "Groupe de cavaliers et de cavalières sur fond de paysage
italianisant". Attribué à Carel Carel Van Falens. École flamande. Voir au dos une
étiquette de chez Jean-Paul Meulemeester.
Dimensions: +/-18,5x24,2cm.

Lot 82

800 €
1200 €

Plat octogonal en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor
d'"Oiseaux sous un arbre fleuri" muni d'une bordure aux "Phénix sur fond floral". Epoque:
XVIIème, période Kangxi. (Un micro éclat).
Dimensions: +/-31,8x31,6cm

Lot 83

400 €
600 €

Etagère Napoléon III en loupe de palissandre et bois plein à quatre niveaux à décor de
"colonnes torsadées", "Colonnes balustres", "Volutes" etc. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-90,5x135x36,5cm.
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Lot 84

400 €
600 €

ELSHEIMER Adam (1574/78-1610/20). Attribué à.

"Le Couronnement d'épines" plume d'encre brune et lavis sur papier. Attribué à Adam
Elsheimer. Ecole allemande. (**).
Dimensions: +/340x255mm.

Lot 85

300 €
400 €

Collier de perles de corail "Peau d'ange" et de perles en or jaune 18 carats serti d'un
pendentif en corail en forme de "Cochon". L.:+/-48cm. Poids total: +/- 42gr.

Lot 86

300 €
400 €

"Usagi" en bronze ciselé à patine brune. Travail japonais. Epoque: XIXème, période
Meiji. H.:+/-7,3cm.

Lot 87

500 €
750 €

ERNST Rudolf (1854 - 1932)

Huile sur toile marouflée sur toile "Elégante essayant son collier de perles dans un
intérieur". Signé en bas à droite R. Ernst à Paris et daté 1880. Ecole française.
Dimensions: +/-79x61cm.

Lot 88

600 €
800 €

"Guanyin" en biscuit et porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" dans le goût
Kangxi. Epoque : 1700. (Un pied restauré). H.:+/-25,3cm.

Lot 89

300 €
400 €

Montre homme de marque Ebel en complet acier et or jaune 18 carats. Mouvement à
quartz. En état de fonctionnement. Dim. cadran: +/-3.7x2.6cm.

Lot 90

1000 €
1500 €

MAES Jacques (1905 - 1968)

Huile sur toile "Elégante assortissant un bouquet de fleurs". Signé en bas à droite
Jacques Maes et daté 1942. Ecole belge.
Dimensions: +/-100x80cm.

Lot 91

300 €
400 €

"Bouddha rieur" en porcelaine polychrome de Chine. Epoque : XXème. (Fêle sous le
ventre). H.:+/-19,8cm.

Lot 92

800 €
1200 €

Paire de vases bouteilles en porcelaine polychrome de Chine à décor végétal et floral.
Marque "G" en bleu sous couverte non identifiée, pouvant être celle d'un important
commerçant européen. Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème, période Kangxi.
H.:+/-23,7cm.

Lot 93

400 €
600 €

LYNEN Armand (1849 - 1932)

"Marché animé sur la place Sainte-Catherine à Bruxelles", fusain, gouache et aquarelle
sur papier. Signé en bas à gauche Ar. Lynen. Ecole belge. Voir au dos une étiquette de
la Galerie Georges Giroux à Bruxelles.
Dimensions: 31x47cm.

Lot 94

800 €
1000 €

Importante sculpture représentant "Shou Lao entouré d'animaux sur un rocher" en bois
de fer sculpté aux yeux incrustés de verre. Travail chinois. Epoque : vers 1900. (* et **).
H.:+/-98,5cm.

Lot 95

400 €
600 €

Fausse paire de grands bols en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Loan" pour
le fond et d''Immortels". Marque apocryphe Kangxi en bleu sous la base. H.:+/- de 7,5 à
8,5cm. Diam.:+/-19,3cm à 20,5cm.

Lot 96

400 €
600 €

LANGENDYK Jan Anthonie (1780 - 1818)

"La halte des cavaliers" aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche J. A. Langendyk et
daté 1802. Ecole hollandaise. (Une petite déchirure au sommet).
Dimensions: +/-19,5x21,5cm.

Lot 97

1200 €
1800 €

Grand plat profond en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Phénix" sur fond de
paysage floral. Bord agrémenté de réserves aux "Oiseaux", "Poisson" et "Crustacé".
Epoque: fin XVIIème - début XVIIIème, période Kangxi. Marque aux deux cercles en
bleu sous la base. Diam.:+/-39cm.
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Lot 98

700 €
1000 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de perles blanches et de
diamants taille brillant pour un total de +/-0.80-1 carat (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS).
Dimensions: +/-4x1.4cm. Poids total: +/-15.3gr.

Lot 99

300 €
400 €

BOULENGER Hippolyte (1837 - 1874)

Pastel sur toile "Vue d'un marais". Signé en bas à gauche Hip. Boulenger. Ecole belge.
Dimensions: +/-51x60,5cm.

Lot 100

400 €
600 €

Assiette ronde en porcelaine polychrome de la Compagnie des Indes décorée du
"Jugement de Paris" à l'européenne. Travail chinois. Epoque: XVIIIème.
Diam.:+/-22,8cm.

Lot 101

400 €
600 €

MATAGNE  Félix (XXème)

Vase Art déco en verre moulé et pressé à décor géométrisé turquoise et translucide
dégagé au jet de sable. Modèle Midas de Félix Matagne. Signé Val-Saint-Lambert.
(Petits éclats). H.:+/-21cm.

Lot 102

2000 €
3000 €

BOGAERT Gaston (1918 - 2008)

Huile sur panneau d'unalit "Neige". Signé en bas à droite ainsi qu'au dos Bogaert et daté
(19)96. Ecole belge.
Dimensions: +/-46x55cm.

Lot 103

350 €
450 €

Lot de six assiettes, octogonales, rondes et chantournées en porcelaine polychrome et
bleue et blanche de Chine à décor floral et de "Paysage" comprenant une paire et des
modèles différents. Epoque: XVIIIème. (* et **). Diam.:+/-22,7 et 23,5cm.

Lot 104

300 €
400 €

Lot de cinq assiettes en porcelaine polychrome dont quatre de la Compagnie des Indes
de différents modèles, à décor floral et de "Personnages". On y joint une assiette en
porcelaine polychrome du Japon à décor floral Imari. Epoque : XVIIIème. (Petits * et une
**). Diam.:+/-23cm.

Lot 105

350 €
450 €

DASNOY Albert (1901 - 1992)

Huile sur toile "Nature morte au vase de fleurs". Signé en bas à gauche A. Dasnoy.
Ecole belge. Voir au dos une étiquette "Exposition - collections privées de
Woluwe-Saint-Lambert du 10 au 29 avril 1972".
Dimensions: +/-81,5x62cm.

Lot 106

2300 €
3300 €

Collier en or jaune 18 carats. Signé Baraka. L.:+/-43cm. Poids total: +/-79gr.

Lot 107

250 €
350 €

Grand Snuff bottle en ivoire en haut-relief sculpté à décor de "Festivités". Signé à quatre
caractères sous la base. Travail chinois. Epoque: vers 1900. (* à la tige interne).
H.:+/-14,2cm.

Lot 108

300 €
400 €

TAMAGNE J. (XIXème - XXème)

Huile sur panneau "Moulin de Lesse". Signé en bas à gauche J. Tamagne et daté 1916.
Ecole belge. Titré au dos.
Dimensions: +/-21,5x29,5cm.

Lot 109

5000 €
7000 €

BIGOT Clément Louis  (Actif entre 1820 et 1855)

Commode - secrétaire Charles X en placage d'acajou et d'érable moucheté,
ornementation de bronze ciselé et doré, plateau de marbre blanc, ouvrant par un
abattant en partie supérieure formant un écritoire et découvrant quatre tiroirs et deux
casiers, la partie inférieure ouvrant par deux vantaux dévoilant un tiroir, huit cartons
gainés de cuir bordeaux doré aux petits fers et un cabinet central, l'intérieur doublé de
métal. Estampillé C.Bigot deux fois sur le chant du tiroir supérieur et trois fois sur le
plateau. Travail français. Epoque: c.1820 - 1855.
Dimensions: +/-102x98x59cm.

Lot 110

650 €
850 €

Grand bol en porcelaine bleue et blanche de Chine décoré d'un "Paysage lacustre".
Epoque : XIXème. (Légères **). H.:+/-14cm. Diam.:+/-33,7cm.
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Lot 111

400 €
600 €

KELLER Adolphe (1880 - 1968)

Huile sur panneau "L'estacade à la mer". Signé en bas à droite A. Keller.
Dimensions: +/-40x60cm.

Lot 112

500 €
700 €

Suite de neuf assiettes dont une moins profonde, en porcelaine polychrome de la
Compagnie des Indes dite "Famille rose" à décor floral. Epoque: XVIIIème, période
Qianlong. (Légers *). Diam.:+/-23,5cm.

Lot 113

600 €
800 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de perles et de diamants taille
brillant pour un total de +/-2.40 carats (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS).
Dimensions: +/-2.4x1.7cm. Poids total: +/-11.2gr.

Lot 114

400 €
600 €

BASTIEN Alfred (1873 - 1955)

Huile sur panneau "Paysage lacustre". Signé en bas à droite A. Bastien. Ecole belge.
Dimensions: +/-40x59cm.

Lot 115

1000 €
1500 €

"Bouddha assis sur une fleur de lotus" en bronze doré muni de sa base en cuivre doré.
Travail sino-tibétain. Epoque: XVIIIème. H.:+/-24cm.

Lot 116

400 €
600 €

Lot de cinq comprenant: un "Bouddha debout" en bronze. Travail ancien du Cambodge.
On y joint des objets chinois dont : deux petites plaques ornementales en ivoire sculpté
illustrant un "Paysage animé" en haut-relief. Epoque: XVIIIème. Un cachet en ivoire
sculpté dans son étui. Epoque: XIXème. Ainsi qu'une boucle ou clef de meuble chinois
(?) en bronze. Epoque: XVIIème. (*). H.(bouddha):+/-17cm. H.(cachet):+/-2,7cm.
H.(reliefs):+/- entre 6,5 et 9,3cm.

Lot 117

2000 €
2500 €

DE CLAVAREAU Pierre (?-1776)

Huile sur toile marouflée sur toile "Femmes et enfant bravant la tempête". Signé en bas à
droite P. de Clavareau. Ecole française. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 118

600 €
800 €

Lot de deux assiettes en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor
d'"Oiseau sur branches fleuries" et de "Paysans sur fond de paysage lacustre". Une à la
marque en bleu à la sellette. Epoque : vers 1700, période Kangxi. Diam.:+/-22,5cm et
23,8cm.

Lot 119

300 €
400 €

Lot de deux, "Adam et Eve au purgatoire" en bois sculpté et polychromé. Travail
mexicain. H.:+/-28cm.

Lot 120

450 €
600 €

CHILDE Ellen E.  (XIXème)

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte aux fleurs et fruits". Signé en bas Ellen
E. Childe. Ecole britannique. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-60x51cm.

Lot 121

1000 €
1500 €

Ecran de table rectangulaire en porcelaine polychrome de Chine décoré sur ses deux
faces de "Paysages animés" encadré d'une bordure ornée de "Symboles". Epoque : fin
XVIIème - début XVIIIème, période Kangxi. (Egrenures et 3 défauts de cuisson).
Dimensions: +/-17,5x26,5cm.

Lot 122

1000 €
1500 €

Bracelet gourmette en or jaune et or blanc 18 carats. (* au fermoir). L.:+/-18.5cm. Poids
total: +/-35.8gr.

Lot 123

300 €
400 €

CATY H. (XIXème - XXème)

Huile sur toile marouflée sur toile "Nu féminin de dos". Signé en bas à droite H. Caty.
Ecole belge.
Dimensions: +/-59,5x68,5cm.

Lot 124

450 €
600 €

Lot de trois assiettes en porcelaine polychrome de Chine à décor floral et au "Phénix".
Epoque: XVIIIème, période Qianlong. (Micros éclats). Diam.:+/- entre 22 et 23cm.
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Lot 125

700 €
1000 €

Paire de d'assiettes creuses rondes en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille
verte" à décor d'"Oiseaux sur branches fleuries". Marque aux deux cercles bleus sous
couverte. Epoque: XVIIIème, période Kangxi. Diam.:+/-24cm.

Lot 126

400 €
600 €

ARTAN Louis (1837 - 1890)

Huile sur panneau "Les barques amarrées". Signé en bas à gauche Artan. Ecole belge.
Dimensions: +/-20,5x27cm.

Lot 127

800 €
1200 €

Paire de vases à section carrée en porcelaine polychrome de Chine à décor de
"Personnages", d'"Immortels" et d'"Enfants" sur fond de paysage. Epoque: XIXème. (Un
éclat à un coin et trace de ** à cet éclat). H.:+/-44cm.

Lot 128

500 €
700 €

Couteau à bétel "Piha Kaetta" à lame courbe en acier damassé à simple. Talon muni
d'une place en cuivre doré à décor de "Rinceaux". Poignée en corne de bovin finement
sculptée garnie d'argent et de laiton. Travail du Sri Lanka. Epoque: probablement
XVIIIème. (*). L.:+/-32cm.

Lot 129

2000 €
3000 €

FRANK Lucien (1857 - 1920)

"Marché animé sur la Grand-Place de Bruxelles" gouache sur papier. Signé en bas à
droite L.Frank. Ecole belge.
Dimensions: +/-34,5x50,5cm.

Lot 130

500 €
700 €

Grande coupe à deux anses en jade couleur épinard sculpté en forme de "Fleurs de
lotus". Travail chinois. Reposant sur une base en bois sculpté. Epoque: XIXème.
Diam.(hors anses):+/-19,5cm.

Lot 131

800 €
1200 €

Bague en platine sertie d'un saphir taille ovale de +/-3-4 carats et de diamants taille
brillant pour un total de +/-1.40 carat. Doigt (Métrique): 50-51. Poids total: +/-10.4gr.

Lot 132

600 €
800 €

LEDUC Paul (1876 - 1943)

Huile sur panneau entoilé "Vue de la porte de Moret-sur-Loing près de Fontainebleau".
Signé en bas à droite Paul Leduc. Ecole belge. Titré au dos.
Dimensions: +/-24x32cm.

Lot 133

300 €
400 €

"Troïka" en cristal moulé à motif végétaux à l'intérieur et à décor rehaussé à l'or à
l'extérieur. Travail russe. Epoque : fin XIXème. (Un éclat). H.:+/-16,5cm. L.:+/-26,5cm.

Lot 134

600 €
800 €

Fauteuil Consulat dit "Retour d'Egypte" en bois sculpté de "Cariatides" et reposant sur
des pieds griffes en bronze doré garni de tissu vieux rose. Marqué Fon (?) sous l'assise
et d'un numéro estampé. Travail français. Epoque: vers 1800. Provenance: Château de
Fontainebleau.

Lot 135

400 €
600 €

VERBOECKHOVEN Eugène (1799 - 1881)

"Bovin" mine de plomb sur papier. Signé en bas à gauche Eugène Verboeckhoven et
daté 1849. Ecole belge.
Dimensions: +/-210x250mm.

Lot 136

1000 €
1500 €

Vase à section carré à col évasé en porcelaine polychrome de Chine aux émaux "Wucai"
à décor de "Paysages", "Animaux" et de "Fleurs des quatre saisons", orné des
caractères shou (longévité) et shuangxi (double bonheur). Epoque : XVIIème, période
Kangxi. (Egrenures et un petit éclat). H.:+/-23,5cm.

Lot 137

500 €
700 €

Grand vase pansu à oreilles en porcelaine céladon bleue à décor floral et de "Papillons"
en blanc. Travail chinois. Epoque: vers 1900. H.:+/-49cm.

Lot 138

2000 €
2500 €

KAUFFMANN Angelica (1740 - 1807). Attribué à.

Huile sur cuivre "Portrait de femme". Attribué à Angelica Kauffman. Ecole suisse.
(Écaillements).
Dimensions: 31,5x23,5cm.

Lot 139

1900 €
2900 €

Bracelet en or blanc 18 carats serti de diamants taille ancienne et taille 8/8 pour un total
de +/-1.50 carats. Diam. int.: +/-5x5.3cm. Poids total: +/-62.7gr.
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Lot 140

800 €
1200 €

Grand plat rond en porcelaine polychrome de Chine à décor d'"Hirondelles sur branches
fleuries" à bordure en grisaille rehaussée à l'or. Rehauts d'or. Epoque: XVIIIème.
Diam.:+/-35,5cm.

Lot 141

800 €
1200 €

LAWRENCE Sir Thomas (1769 - 1830). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'une dame de qualité. Attribué à Sir Thomas
Lawrence. Traces de monogramme en bas à droite. Ecole anglaise. Fin XVIIIème.
Dimensions: 75.5x56.5cm.

Lot 142

500 €
800 €

JAEGER-LECOULTRE

Montre pour homme en or blanc 18 carats de marque Jaeger-LeCoultre. Mouvement
mécanique. Bracelet en cuir noir. En état de fonctionnement. Diam.cadran: +/-3.3cm.

Lot 143

700 €
900 €

Pendule Directoire en forme d'"Urne" munie de deux anses en forme de "Têtes de
cygnes" en bronze doré et à patine verte. Cadran émaillé signé Tourtoy à Rouen. Travail
français. Mouvement au fil. Epoque: vers 1800. H.:+/-39,8cm.

Lot 144

300 €
400 €

LEPLAE Agnès (1933)

Aquarelle "Nu allongé". Signé à la mine de plomb en bas à gauche Agnès Leplae et daté
à l'encre mars 1989. Ecole belge.
Dimensions: +/-72x54cm.

Lot 145

600 €
800 €

Grande coupe octogonale en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à
décor floral et d'un "Phénix". Epoque : XVIIIème, période Kangxi (?).
Dimensions: +/-30,8x8x24,8cm.

Lot 146

1500 €
2500 €

Broche "Art Déco" en platine sertie de diamants taille rose, taille brillant et taille ancienne
pour un total de +/-2.50 carats (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS).
Dimensions: +/-6x2cm. Poids total: +/-20.7gr.

Lot 147

12000 €
18000 €

WYCKAERT Maurice (1923 - 1996)

Huile sur toile "Les champs bleus". Signé en bas à gauche Wyckaert et daté au dos
1983 au dos. Ecole belge. Provenance: ancienne collection de Madame Krebs.
Dimensions: +/-100x120cm.

Lot 148

300 €
400 €

Grand bol en grès à glaçure céladon vert décoré en son fond d'un "Canard". Travail
chinois. H.:+/-9cm. Diam.:+/-21,5cm.

Lot 149

600 €
800 €

Paire d'assiettes rondes profondes en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille
rose" à décor de "Festivités aux cavaliers". Travail chinois. Epoque: XVIIIème, période
Qianlong. Diam.:+/-21,5cm.

Lot 150

500 €
700 €

THEVENET Louis (1874 - 1930)

Huile sur toile marouflé sur panneau "Le menuisier dans son atelier". Signé et
monogrammé en bas à gauche Louis Thévenet. Ecole belge.
Dimensions: +/-22,8x38,5cm.

Lot 151

300 €
400 €

Montre gousset en argent au cadran émaillé. Signé en caractères chinois. Cuvette
poinçonnée et numérotée 222327. Superbe mouvement finement ciselé et signé.
Signature de Léo Juvet Fleurier (?). Travail suisse, pour le marché chinois. Epoque : 1er
moitié du XIXème. Diam.(cadran):+/-5,3cm.

Lot 152

400 €
600 €

Vase pansu à haut col en porcelaine polychrome de Chine à décor de réserves florales
sur fond aux "Fleurs et papillons". Marque à six caractères en rouge sous la base.
H.:+/-36,8cm.

Lot 153

400 €
600 €

VINCKBOONS David (1576 - 1632). Entourage de.

Huile sur panneau en chêne renforcé "Cupidon endormi". Armorié en haut à gauche.
Entourage de David Vinckboons et daté 1605. Ecole flamande. Voir au dos plusieurs
étiquettes manuscrites dont une mentionnant la vente de de M.E. Walfcarius à Bruxelles
en 1926 et une l'attribution. (Fissuré).
Dimensions: +/-49,5x61cm.
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Lot 154

1500 €
2000 €

Superbe vase rouleau en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Paysage
lacustre", "Personnage" et "Animaux" or sur fond bleu poudré. Agrémenté d'un texte
signé. Marque aux deux cercles en bleu sous la base. Portant une étiquette de la
"Compagnie chinoise Tonying à Paris". Epoque : vers 1700, dynastie Qing. Reposant sur
une base en bois. H.(hors base):+/-47,3cm.

Lot 155

200 €
300 €

Lot de deux comprenant: une assiette et un pot à pinceaux en porcelaine polychrome de
Chine à décor "floral" et de "Symboles". Marques à six caractères bleus et rouges.
Epoque : début XXème. Diam.(assiette):23,7cm. (* et **). H.(pot à pinceaux):+/-13,5cm.

Lot 156

300 €
400 €

"Cavalier" aquarelle sur papier. Anonyme. Daté en bas à gauche 1808. Ecole française.
Dimensions: +/-17,3x17,8cm.

Lot 157

400 €
600 €

Lot de cinq porcelaine polychrome de Chine comprenant: une suite de trois compotiers
et une paire d'assiettes à décor floral et de "Paysage" Imari. Epoque: XVIIIème. (Un
fêle). Diam.:+/- entre 22,5cm et 23cm.

Lot 158

1200 €
1600 €

Paire d'assiettes à bords ajourés en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte"
aux émaux Wucai à décor de "Guayins accompagnées d'un enfant". Epoque: XVIIIème,
période Kangxi. (Egrenures). Diam.:+/-21,2cm.

Lot 159

300 €
400 €

RUBENS Pierre Paul (1577 - 1640). Dans le goût de.

Huile sur toile "Portrait d'une élégante au chapeau emplumé" dans le goût du tableau "Le
chapeau de paille" par Rubens daté 1622-25 et conservé à la National Gallery de
Londres. Ecole flamande. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 82x66 cm.

Lot 160

300 €
400 €

Méridienne Restauration en acajou, loupe et filet de bois clair reposant sur quatre pieds
griffes et garnie de tissu bleu nuit. Epoque : début XIXème. L.:+/-165cm.

Lot 161

400 €
600 €

Vase balustre en porcelaine polychrome de Chine à décor floral rose sur fond vert
végétal. Marque apocryphe au cachet en rouge à six caractères de l'Empereur Qianlong
sous la base. H.:+/-34,7cm.

Lot 162

2500 €
3500 €

RONNER Henriette (1821 - 1909)

Huile sur panneau "Le chat". Signé en bas à droite Henriette Ronner. Ecole belge.
Dimensions: +/-49,5x42,3cm.

Lot 163

800 €
1200 €

Paire d'assiettes en porcelaine polychrome de Chine aux émaux doucai dit "Famille
verte" à décor de "Cavalier sur fond de paysage". Marque à la sellette dans deux cercles
en bleu sous couverte. Epoque: fin XVIIème, période Kangxi. Diam.:+/-22,4cm.

Lot 164

500 €
700 €

Lot de trois assiettes en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Panier fleuri", de
"Pivoines", de "Chrysanthèmes", d'un "Qilin" et d'un "Parchemin". Epoque: XVIIIème,
période Qianlong. (Petits éclats):+/- entre 22,7 et 23cm.

Lot 165

500 €
700 €

DASNOY Albert (1901 - 1992)

Deux huiles sur toile "Paysage de Castille". Signés en bas à droite Albert Dasnoy. Ecole
belge. Voir au dos une étiquette des Musées Royaux des Beaux-Arts d'Anvers - La
génération de 1900.
Dimensions: +/-65x80cm et 63x85cm.

Lot 166

600 €
800 €

Suite de dix assiettes creuses en porcelaine polychrome de Chine à décor floral Imari et
de "Carpes" pour l'aile. Epoque : XVIIIème. (Petits *). Diam.:+/-23cm.

Lot 167

400 €
600 €

Lot de deux objets en porcelaine polychrome de Chine comprenant: une potiche
couverte à décor floral et un pot à gingembre à couvercle en bois à décor aux "Oiseaux
sur branches fleuries". (Eclats et fêles en étoile sous les deux bases). H.:+/-42 et
25,5cm.
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Lot 168

500 €
700 €

VAN HOLDER Jan (XIXème)

Huile sur toile "Scène familiale dans un intérieur". Signé en bas à droite J. Van Holder et
daté 1899. Ecole belge. (Toile pliée à l'arrière).
Dimensions: +/-112,4x116cm.

Lot 169

400 €
600 €

Vase pansu en porcelaine polychrome de Chine à glaçure bleue et sang de bœuf.
Marque à quatre caractères en creux sous la base. Travail chinois. H.:+/-26,8cm.

Lot 170

800 €
1200 €

"Christ en Croix" en ivoire finement sculpté et polychromé. Travail indo-portugais.
Epoque : XVIIème. Voir au dos une étiquette de chez Christie's. (Petits * et **).
L.:+/-27,5cm.

Lot 171

300 €
400 €

VAN BELLEGHEM Roger (1922 - 2002)

Huile sur toile "Portrait de famille et le monde fantastique". Signé en bas à droite Roger
van Belleghem et daté 1984. Ecole belge.
Dimensions: +/-70x50cm.

Lot 172

600 €
800 €

Plat rond profond légèrement chantourné en porcelaine Kraak bleue et blanche de Chine
à décor de réserves rondes rayonnantes pour l'aile à décor d'"Objets" et de "Fleurs".
Motif central dans une réserve en forme de "Fleur de lotus" décorée d'un "Vase de
fleurs". Epoque : XVIIème, dynastie Ming, période Wan-Li. (Egrenures).
Diam.:+/-31,8cm.

Lot 173

300 €
400 €

COMEIN Polydor (1848 - 1907)

"La petite mère" en terre cuite patinée ocre. Signé Polydor Comein. Reposant sur une
base en bois portant le titre de l'œuvre. Ecole française. (*). H.(base comprise):+/-55cm.

Lot 174

300 €
400 €

LANG Albert (1847 - 1933)

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage animé à la cascade". Signé en bas à gauche
Al. Lang et daté (18)74. Ecole allemande.
Dimensions: +/-53x72cm.

Lot 175

700 €
1000 €

JACOB FRERES (Fin XVIIIème - début XIXème)

Paire de chaises Consulat à dossiers droits en acajou sculpté et en clairevoie à décor de
"Carquois" patiné, agrémenté de filets noir et de bois clair, reposant sur des pieds
torsadés. Estampillées de Jacob Frères Rue Meslée. Travail français. Epoque: début
XIXème.

Lot 176

400 €
600 €

Suite de six assiettes en porcelaine de Chine à décor de "Personnages" rouge de fer
rehaussé à l'or. Epoque: vers 1700, période Kangxi. (*). Diam.:+/-22cm.

Lot 177

500 €
700 €

VAN GOYEN Jan (1596 - 1656). Dans le goût de.

Huile sur panneau de chêne renforcé "La traite des vaches en bord de fleuve". Dans le
goût de Jan van Goyen. Ecole hollandaise. Epoque: XVIIème. Voir au dos un cachet de
collection à la cire rouge. Dans un encadrement d'époque en bois sculpté et doré.
(Ecaillements).
Dimensions: +/-26,7x35,5cm.

Lot 178

3000 €
4000 €

Monnoyer  Jean-Baptiste (1636 - 1699). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte aux fleurs et aux fruits sur un
entablement". Attribué à Jean-Baptiste Monnoyer. Ecole française. Voir au dos une
étiquette de vente de la Galerie Georges Giroux portant le numéro 47.
Dimensions: +/-102x82cm.

Lot 179

600 €
800 €

Deux paires d'assiettes en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" à décor
floral et de "Panier fleuri". Epoque: XVIIIème, période Qianlong. (Petits éclats et une
restaurée). Diam.:+/- entre 22,3cm et 22,5cm.

Lot 180

400 €
600 €

VOGELS Guillaume (1836 - 1896)

Huile sur toile "Vue d'une fermette dans un paysage boisé". Signé en bas à droite G.
Vogels. Ecole belge.
Dimensions: +/-24,5x33cm.
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Lot 181

700 €
1000 €

Petit brûle-parfum en cuivre doré aux émaux cloisonnés à décor floral. Travail chinois.
Epoque: XVIIIème, période Qianlong. (Légers *). H.:+/-12,5cm.

Lot 182

500 €
700 €

Grand plat rond en porcelaine bleue et blanche de la Compagnie des Indes décoré en
son centre d'un blason couronné. Travail chinois. Epoque: XVIIIème. (Egrenures, un
éclat et un fêle). Diam.:+/-35cm.

Lot 183

500 €
700 €

NESCH Rolf (1893 - 1975)

Eau-forte en noir et blanc sur papier "L' oiseau". Monogrammé R.N. en bas à droite hors
planche à la mine de plomb pour Rolf Nesch et daté (19)63. Numéroté en bas à gauche
8. Ecole allemande.
Dimensions: +/-16x10,5cm.

Lot 184

200 €
300 €

Lot de deux porcelaines de Chine comprenant: un vase miniature octogonal bleu et
blanc décoré d'un "Paysage au pêcheur" et un pochon à décor floral polychrome.
Epoque : XVIIIème. Pochon reposant sur un support en bois. (Petits éclats au vase).
H.(vase):+/-9,2cm. H.(pochon):+/-4,2cm.

Lot 185

400 €
600 €

Paire de compotiers en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor
floral, de "Pêches" et de "Chauves-souris". Epoque : début XXème. Marque en rouge
sous la base. Diam.:+/-22,5cm.

Lot 186

700 €
1000 €

DELL'ACQUA Cesare (1821 - 1905)

Huile sur papier collé sur carton "Le joueur de tambourin". Signé en bas à gauche C.
Dell'Acqua et daté janvier 1888. Ecole italienne.
Dimensions: +/-60,5x31,5cm.

Lot 187

1000 €
1500 €

Paire de grandes potiches couvertes en faïence bleue et blanche de Delft (?) au décor
floral et surmontée de "Lions". Portant la marque à la "Hache de Porcelaine" en bleu
sous couverte. Travail hollandais. Epoque:XVIIIème (?). (Petits *). H.:+/-67cm.

Lot 188

600 €
800 €

Grand bassin octogonal en porcelaine bleue et blanche de Chine décoré d'un "Paysage
lacustre". H.:+/-34,3cm.

Lot 189

800 €
1200 €

LANCE Georges (1802 - 1864)

Huile sur panneau "Grappe de raisins sur fond de paysage au château". Signé en bas à
droite G. Lance et daté 1850. Ecole britannique.
Dimensions: +/-48,5x40,5cm.

Lot 190

300 €
400 €

Série de douze tasses et leurs soucoupes en porcelaine polychrome de la Compagnie
des Indes dite "Famille rose" à décor floral. Travail chinois. Epoque: XVIIIème, période
Qianlong. (Légers *).Diam.(soucoupe):+/-12cm. H.(tasses):+/-5cm.

Lot 191

300 €
400 €

Grande coupe en terre cuite glaçurée turquoise et pourpre. Travail chinois.
Diam.:+/-30,5cm. H.:+/-7,5cm.

Lot 192

600 €
800 €

KETELSLEGERS Robert (1939)

Huile sur toile "Pourquoi lui monter le cou". Signé sur le côté droit ainsi qu'au dos Robert
Ketelslegers. Ecole belge.
Dimensions: +/-79,5x90cm.

Lot 193

500 €
800 €

Lot de cinq comprenant: deux chaises, deux fauteuils et une banquette en bois de fer
sculpté à décor de "Dragons" en relief et en clairevoie. Travail chinois. Vers 1900.
L.(banquette):+/-130cm.

Lot 194

400 €
600 €

Lot de trois tuiles faîtières en grès glaçuré aux émaux dit "Sancai" comprenant une paire
de "Chevaux au galop" et un "Cavalier". Travail chinois. Epoque: période Ming. (*).
H.:+/-22,5cm et 43cm.
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Lot 195

250 €
350 €

VAN STRATEN Henri  (1892 - 1944)

"Projet décoratif à l'antilope" mine de plomb et aquarelle sur papier. Signé en bas à
droite Van Straten. Ecole belge.
Dimensions: +/-25,5x25,5cm.

Lot 196

1000 €
1500 €

Grand lustre en bronze et cuivre doré à six bras de lumière et pampilles en cristal
incolore. Epoque : XIXème. H.:+/-130cm.

Lot 197

400 €
600 €

Épée en bronze Chine de type archaïque décorée de "Têtes de dragons stylisés" en
argent (?). Travail chinois. L.:+/-66,5cm.

Lot 198

400 €
600 €

GAUTIER Albert (?- 1938)

Deux huiles sur panneau "La maison en fleurs" et "Vue du bord de mer". Par Albert
Gautier. Ecole française.
Dimensions: +/-23,4x32cm et 22,7x32,5cm.

Lot 199

300 €
400 €

"Bouddha assis" en bronze doré portant des traces de polychromie. Travail thaïlandais.
Epoque : XIXème. H.:+/-11,5cm.

Lot 200

700 €
1000 €

Grand plat creux en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor floral. Marque en
forme de "Fleur" dans deux cercles en bleu sous la base. Epoque : début XVIIIème.
Diam.:+/-38cm.

Lot 201

400 €
600 €

GAUTIER Albert (?- 1938)

Série de trois huiles sur panneau "Vue des Dunes à la Panne" et "L'Adriatique". L'un
signé en bas à gauche Albert Gautier. Ecole française.
Dimensions: +/-23,5x32,5cm.

Lot 202

500 €
700 €

Vase pansu à col en porcelaine monochrome vert poudré. Marque à six caractères en
creux sous la base. Travail chinois.
Dimensions: +/-34,5cm.

Lot 203

300 €
400 €

Deux paires d'assiettes en porcelaine polychrome de Chine à décor floral. Epoque:
XVIIIème, période Qianlong. Diam.:+/-23cm.

Lot 204

400 €
600 €

MAGY Jules (1827 - 1878)

Huile sur panneau parqueté "Le repos du berger et de son troupeau sur fond de paysage
aux ruines italianisantes". Signé en bas à droite Jules Magy et daté 1860. Ecole
française.
Dimensions: +/-55,5x46cm.

Lot 205

700 €
1000 €

VAL-SAINT-LAMBERT

Important vase Art déco en cristal doublé rose et translucide du Val-Saint-Lambert.
Travail belge. Epoque: vers 1920 - 1930. H.:+/-41cm.

Lot 206

400 €
600 €

Une assiette ronde chantournée en porcelaine polychrome de Chine à décor de réserves
rayonnantes florale et d'un décor floral aux "Papillons" pour le fond. Marque à la sellette
en bleu sous couverte. Epoque : vers 1700, période Kangxi. (Petits éclats).
Diam.:+/-22,5cm.

Lot 207

300 €
400 €

LAUTERS Paul (1806 - 1876)

Huile sur toile "Un chemin creux - een holle weg". Signé en bas à droite P. Lauters.
Ecole belge.
Dimensions: +/-40,5x60,5cm.

Lot 208

30000 €
40000 €

Grand "Sage debout sur une fleur de lotus" en bronze ciselé, doré, à patine foncée et
portant de légères traces de polychromie. Travail sino-tibétain. Epoque : XVIIème,
période Ming. Reposant sur une base en bois sculpté. H.(hors base en bois):51,7cm.
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Lot 209

700 €
1000 €

Lot de quatre comprenant: trois coupes et un vase à col évasé en cristal translucide du
Val-Saint-Lambert doublé et taillé rose, rouge, bleu et vert. Un signé. Travail belge.
(Petits éclats). H.:+/-9,2cm à 27,8cm.

Lot 210

700 €
1000 €

MEERTS Franz (1836 - 1896)

Huile sur panneau "Homme d'église en promenade". Signé en bas à droite Franz Meerts
et daté (18)73 à Rome. Ecole belge. Voir au dos, deux traces de cachets à la cire rouge.
Dimensions: +/-63x43,5cm.

Lot 211

2000 €
3000 €

"Christ aux liens", fragment de retable en chêne sculpté portant la marque de la main
d'Anvers. Travail flamand. Epoque : fin XVème. (Un manque dans une main ainsi que
les épines). H.:+/-51cm.

Lot 212

300 €
400 €

Grande étagère en bois de fer sculpté à décor floral et aux "Dragons" en relief et en
clairevoie agrémentée d'un miroir. Travail chinois. Epoque: vers 1900.
Dimensions: +/-140x193x26cm.

Lot 213

800 €
1200 €

SCHOUTEN Henry (1857 - 1927)

Huile sur toile "Le singe peintre et l'expert". Signé en bas à droite Henry Schouten ainsi
qu'au dos et daté 1895. Ecole belge.
Dimensions: +/-71x61cm.

Lot 214

300 €
400 €

Carafe en cristal taillé à monture en argent 800/1000ème au poinçon de l'orfèvre
Bruckmann & Söhne. Travail allemand. Epoque: XXème. (Micro égrenures).
H.:+/-31,8cm.

Lot 215

400 €
600 €

Coffret rectangulaire à décor polychrome en laque représentant un "Dragon à cinq
griffes". Travail chinois. Diam.:+/-35,3x7,8x21,5cm.

Lot 216

1000 €
1500 €

DAVID Jacques-Louis  (1748 - 1825). Atelier de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait de Jacques-Louis David". Signé en bas à
gauche J.L. David et daté 1781. Attribué à l'atelier de l'artiste. Ecole française. Epoque:
fin XVIIIème. Plusieurs versions de ce portrait existent, dont un en Italie et en Caroline
du Nord.
Dimensions: +/-66,5x62,5cm.

Lot 217

200 €
300 €

Cabinet et son piétement ouvrant par deux portes en bois sculpté en clairevoie et doré à
décor de "Paysage animé". Travail chinois. Epoque: vers 1900. Dim.(totale, piétement
compris):+/-88,5x157x88,8cm.

Lot 218

400 €
600 €

CATTEAU Charles (1880 - 1966)

Vase bouteille Art déco en faïence polychrome Boch à décor de "Feuillage" bleu et vert
sur fond noir. Signé sous la base Ch. Catteau. Décor 968. Travail belge. H.:+/-31,5cm.

Lot 219

400 €
600 €

BOSSUET François (1798 - 1889)

"Parvis d'église animé", aquarelle sur papier. Signée en bas à gauche F. Bossuet. Ecole
belge. Portant au dos une étiquette de l'hôtel Charlier - commune de Saint
Josse-ten-Noode. Provenance: ancienne collection M.J. Scheiber.
Dimensions: 32x23cm.

Lot 220

400 €
600 €

VAL-SAINT-LAMBERT

Lot de deux vases en cristal doublé et taillé du Val Saint-Lambert, l'un violet et l'autre
ovoïde rose orné d'un médaillon illustrant la "Danse de Flore". L'une à décor de "danse
de flore". L'un signé et portant une étiquette du Val-Saint-Lambert. Epoque: XXème.
(Petits éclats). H.:+/-24cm et 30,5cm.

Lot 221

350 €
450 €

Lot de sept assiettes en porcelaine polychrome de Chine et rouge de fer à décor floral,
de "Bambous", de "Sauterelles" et de "Pêches". Epoque: XXème. (*). Diam.: de 17,5cm
à 23,2cm.

Lot 222

1500 €
2000 €

Important "Bouddha assis" en papier maché et bois, laqué, doré incrusté de verreries de
couleur, miroirs etc. Travail thaïlandais ou birman. Epoque : XIXème. On y joint une
facture d'achat de 1980. (* et **). H.:+/-129cm.
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Lot 223

400 €
600 €

ARTAN Louis (1837 - 1890)

Huile sur toile marouflée sur panneau "La panne". Signé en bas à gauche Artan et daté
(18)78. Ecole belge.
Dimensions: +/-38x53,5cm.

Lot 224

400 €
600 €

Lot de deux comprenant: une assiette en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor
de "Chevaux dans un pâturage". Marque à la sellette en bleu sous couverte. Epoque:
XVIIIème. On y joint un brûle encens tripode en bronze de style archaïque. Travail
chinois. Diam.(assiette):+/-21,8cm. H.(brûle encens):+/-11,5cm.

Lot 225

300 €
400 €

Lot de trois assiettes en porcelaine polychrome de Chine à divers décors rares: l'une de
la Compagnie des Indes représentant des "Perroquets". Une ornée d'un "Couple
d'oiseaux" et de "Pivoine" et enfin, une représentant l'"Immortelle He Xiangu
accompagnée de deux servantes". Epoque: XVIIIème, période Yougzheng et Qianlong.
(**). Diam.:+/- entre 22,2cm et 22,8cm.

Lot 226

400 €
600 €

"Portrait ovale d'une dame de qualité". Anonyme. Ecole française. Epoque: fin XVIIIème.
Dimensions: +/-31,5x23cm.

Lot 227

700 €
1000 €

"La famille du mandarin devant sa demeure" aquarelle sur soie. Travail chinois. Epoque:
XIXème. (*).
Dimensions: +/-96,5x204cm.

Lot 228

300 €
400 €

Brûle-parfum tripode en pierre dure sculptée dans le goût archaïque. Travail chinois.
Epoque: XXème. (Restauré ?). H.:+/-17,4cm.

Lot 229

2500 €
3500 €

BUYSSE Georges (1864 - 1916)

Huile sur toile "Le haleur en automne". Signé en bas à droite G Buysse. Ecole belge.
Voir au dos une étiquette liée à une rétrospective du Museum van Deinze en de
Leiestreek.
Dimensions: +/-65,5x87,5cm.

Lot 230

1200 €
1800 €

Paire de grands vases pansus à oreilles en porcelaine polychrome de Chine à décor aux
"Oiseaux exotiques sur fond floral". (Une légère ** à une base). H.:+/-59,3cm.

Lot 231

400 €
600 €

Suite de trois assiettes en porcelaine polychrome de Chine à décor floral dite "Famille
rose". Epoque: XVIIIème, période Qianlong. (petits *). Diam.:+/-22,5cm.

Lot 232

500 €
700 €

VAN MIERLO Eugène (1880 - 1972)

Huile sur toile "Chemin traversant un champ de blés". Signé en bas à droite Van Mierlo
et daté 1920. Ecole belge.
Dimensions: +/-74x94cm.

Lot 233

400 €
600 €

Paire de vases pansus à cols évasés en porcelaine polychrome de Chine à décor
d'"Objets de lettrés". Epoque: début XXème. H.:39,5cm.

Lot 234

600 €
800 €

Suite de trois assiettes en porcelaine Kraak bleue et blanche de Chine à décor de
réserves rayonnantes et d'un "Arbre fleuri". Marque à la feuille en bleu sous couverte.
Epoque: fin XVIIème, période Wanli. (Egrenures et petits éclats). Diam.:+/-22,5cm.

Lot 235

2000 €
3000 €

WOUTERS Rik (1882 - 1916)

"Le repassage" plume d'encre noire sur papier. Par Rik Wouters. Certifié en bas à droite
à la mine de plomb par Mme R. Wouters. Ecole belge. (Petites taches).
Dimensions: +/-245x358mm.

Lot 236

400 €
600 €

Grand vase potiche couvert en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor d'"Oiseaux
sur branches fleuries". Epoque : fin XIXème. 45,8cm.
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Lot 237

500 €
700 €

Grand compotier polylobé en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Grues à
couronnes rouges dans les nuages". Revers à cinq chauves-souris en rouges. Marque
Xianfeng à six caractères en rouge sous la base. Epoque : c. 1851 - 1861, dynastie
Qing. Diam.:+/-23,7cm.

Lot 238

300 €
400 €

MASIGRI G.  (XIXème)

Huile sur toile "Promenade en famille sur un chemin ensoleillé". Signé en bas à gauche
G. Masigri. Ecole italienne. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-32,5x41,5cm.

Lot 239

400 €
600 €

Paire de pots à gingembre couverts en porcelaine polychrome de Chine à décor aux
"Corbeilles fleuries". Epoque: début XXème. H.:+/-34,8cm.

Lot 240

300 €
400 €

Paire de broderies en soie rehaussées de fils d'or représentant un "Phénix". Travail
chinois. Epoque : vers 1900.
Dimensions: +/-29,3x29,5cm.30,5x31cm

Lot 241

800 €
1200 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Personnages en forêt sur fond de paysage à la
cascade italianisant". Anonyme. Epoque: vers 1700.
Dimensions: +/-55x72,5cm.

Lot 242

600 €
800 €

Broderie aux fils d'argent et d'or sur soie à décor de "Qilins". Travail chinois. Epoque : fin
XIXème. (*).
Dimensions: +/-80x98cm.

Lot 243

400 €
600 €

Important vase en porcelaine polychrome de Nankin à décor de "Dragons à quatre
griffes" sur fond blanc craquelé. Monture en cuivre. (Monté en lampe).
H.:(totale):+/-63cm.

Lot 244

300 €
400 €

LEDUC Paul (1876 - 1943)

Huile sur toile marouflée sur panneau "Martigues, étang de Berre-lez-Marseilles". Signé
au dos Paul Leduc. Titré également au verso.
Dimensions: +/-26,3x29,3cm.

Lot 245

300 €
400 €

Fragment de broderie en fils d'argent et de soie en relief représentant deux "Chiens de
Fö". Travail chinois. Epoque: début XXème. Dim.(franges comprises):+/-54,5x102cm.

Lot 246

500 €
800 €

Lot de trois comprenant: une paire de "Chiens de Fö" en argent et vermeil filigrané et
cloisonné. On y joint un étui en argent partiellement en clairevoie utilisé pour les vœux
lors des fêtes. Travail chinois. Epoque: XXème. (Petits coups). H.(chiens de
Fö):+/-6,2cm.
Dimensions: +/-12,7x16,2cm. Poids total:+/-520gr.

Lot 247

400 €
600 €

LAUDY Jean (1877 - 1956)

Huile sur panneau "Le modèle se mirant". Signé en haut à droite J. Laudy. Ecole belge.
Dimensions: +/-72,7x50cm.

Lot 248

300 €
400 €

Paire d'assiettes en porcelaine bleue poudrée de Chine décorées d'une "Mère et son
enfant sur fond de paysage" rehaussé à l'or. Epoque : XVIIIème. Diam.:+/-28,5cm.

Lot 249

300 €
400 €

"Dignitaire" en bronze doré. Travail chinois. Epoque : début XXème. (Petites **). H.(hors
base):+/-20,8cm.

Lot 250

500 €
800 €

Ecran de table en jade décoré de "Seigneur accompagné de ses cavaliers" à l'or fin.
Reposant sur une base en bois sculpté en clairevoie. Travail chinois. H.(base
comprise):+/-35cm.

Lot 251

900 €
1200 €

GOUWELOOS Jean (1868 - 1943)

Huile sur toile "Portrait d'un jeune garçon en pied". Signé en bas à droite Jean
Gouweloos. Ecole belge.
Dimensions: +/-88,5x43,5cm.
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Lot 252

400 €
600 €

Ensemble de 10 instruments scientifiques dont: deux "demi-pied" français, un "Pied du
roi", compas, pinces, etc. Deux signés, Gourdin et Dubois à Paris. Epoque : XVIIIème -
XIXème. L.: de 8 cm à 17,7cm.

Lot 253

800 €
1200 €

Bénitier tripode en argent et vermeil surmonté d'un "Christ en Croix" aux poinçons de
Liège. Poinçons du Prince-Evêque Jean-Clément de Bavière. Lettre date partiellement
frappée pour 1719 (?). Orfèvre G.D. pour Guillaume Dirick actif entre 1712 et 1736-37.
(Un coup sur le côté gauche). L.:+/-24,5cm. Poids total:+/-270gr.

Lot 254

600 €
800 €

Huile sur toile "Jeune garçon accompagné de son chien". Anonyme. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-84,3x67cm.

Lot 255

400 €
600 €

"Christ aux liens" en bois sculpté et polychromé. Travail flamand. Epoque : XVIIème. (**).
H.:+/-43,3cm.

Lot 256

200 €
300 €

CHAUMEIL Henri (1877 - 1944)

Encrier en faïence polychrome à décor floral et au "Chinois charmant les serpents ".
Marque en bleu C.H. entrecroisés pour Henri Chaumeil. Travail de l'Est de la France.
Epoque : fin XIXème - début XXème. L.:+/-27,5cm.

Lot 257

400 €
600 €

RUL Henry (1864 - 1942)

Huile sur toile "Passage de rivière arboré". Signé en bas à droite Henry Rul. Ecole belge.
Dimensions: +/-27x36,5cm.

Lot 258

600 €
800 €

Belle épée de noble munie d'un beau clavier découpé avec feuillage. Fusée en or
godronnée se terminant par une "Couronne" centrale. Lame bleu et or triangulaire. Dans
son fourreau en suite à deux garnitures en laiton doré et gravé. Travail anglais (?).
Époque: 1830 - 1840. (Un manque à la poignée). L.:+/-95cm.

Lot 259

350 €
450 €

LALIQUE-FRANCE

Lot de deux comprenant: un "Couple dansant" et une "Jeune fille au bouquetin" en cristal
dépoli, moulé et pressé, mat et brillant. Signés Lalique France. L'un portant une étiquette
"Cristal Lalique Paris". H.:+/-11,8cm et 26,3cm.

Lot 260

4000 €
6000 €

FREDERIC Léon (1856 - 1940)

"Trois têtes d'enfants" fusain sur papier collé sur carton. Signé en bas à droite L.
Fréderic et daté 1888. Ecole belge. Voir au dos une étiquette d'exposition à l'Hôtel
communal et Maison des Arts à Schaerbeek en 2001 dont on y joint le catalogue
d'exposition dans lequel l'œuvre est illustrée.
Dimensions: +/-410x815mm.

Lot 261

400 €
600 €

Lot de deux "Inro" à cinq et sept compartiments en laque à décor d'"Oiseaux sur
branches fleuries" et de "Canards en bord de lac" munis de netsukés en ivoire sculpté.
Travail japonais. Epoque: XIXème, période Meiji. (Petits *). L.:+/- entre 8 et 8,8cm.

Lot 262

300 €
400 €

"Catapulte" ou "Lance pierre" Baoulé en bois sculpté de forme "Anthropomorphe".
Travail de la Côte d'Ivoire. Epoque: début XXème. (Un jambe restaurée). H.(hors
socle):+/-24,7cm.

Lot 263

300 €
400 €

DUCLAUX Antoine-Jean (1783 - 1868)

Huile sur toile marouflée sur toile "Les vaches à l'étable". Signé en bas à gauche
Duclaux. Ecole française.
Dimensions: +/-22x27cm.

Lot 264

3500 €
4500 €

Carabine de chasse à silex bavaroise. Canon un tier octogonal finement ciselé de
"Trophées", à deux tiers rond bleu, rayé, à garnitures finement ciselées de "Scènes de
chasse" et d'"Animaux". Platine en fer recouverte de laiton doré. Crosse en noyer avec
tiroirs à calepin et double détente. Signé sur le canon Pierre à Oettingue (Oettingen
Bayern). Epoque : vers 1760. (Un écouvillon postérieur). L.:+/-114cm.

Lot 265

550 €
650 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un péridot de +/- 2 carats et de diamants taille
brillant pour un total de +/- 0,60 carat (Couleur : D-E-F; Pureté : VVS-VS). Doigt
(métrique): 55. Poids total : +/- 5,1gr.
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Lot 266

400 €
600 €

DELAUNOIS Alfred (1875 - 1941)

"Derrière la clôture" gouache et aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche Alfred
Delaunois ainsi qu'au dos sur une étiquette. Ecole belge.
Dimensions: +/-85x87cm.

Lot 267

400 €
600 €

MOREAU Mathurin (1822 - 1912)

Grand "Buste d'une élégante" en biscuit blanc de porcelaine. Signé Mat. Moreau. Ecole
française. (Un léger éclat à la base). H.:+/-57cm.

Lot 268

500 €
700 €

Large écuelle en bronze argenté à l'intérieur de la lèvre décorée d'une frise végétale
pointillée. Travail romain. Epoque: IIème - IIIème siècle. Portant une ancienne étiquette
du lot 365 d'une vente chez Sotheby's New-York. Provenance: ancienne collection de Mr
Schoulmers avant 1998. (Manche détaché). H.:+/-10cm. Diam.:+/-25cm.

Lot 269

3000 €
4000 €

WOUTERS Rik (1882 - 1916)

"Femme à la couture dans un intérieur" encre noire sur papier. Signé en bas vers la
droite Rik Wouters et daté (19)15. Ecole belge. (Légères rousseurs).
Dimensions: +/-310x450mm.

Lot 270

1000 €
1500 €

Pendule Louis XVI dite de "Yorktown" en marbre blanc sculpté et agrémentée d'une
ornementation en bronze doré illustrant des "Attributs de guerrier". Mouvement au fil.
Travail français. Epoque : Vers 1800. (* et deux manques sur les parties latérales).
H.:+/-53,3cm.

Lot 271

700 €
1000 €

Pendule portique Louis XVI en marbre blanc et noir sculpté, ornementation en bronze
doré, perlage munie d'un médaillon en porcelaine de Paris. Cadran émaillé signé Lenoir
à Paris. Travail français. Epoque: XVIIIème. Mouvement au fil. H.:+/-53,3cm.

Lot 272

700 €
1000 €

VAN VIANEN Paulus (1613 - 1652)

Huile sur panneau de chêne "Le repos des bergers et de leurs troupeaux sur fond de
paysage aux ruines ". Signé en bas vers la droite Vianen P. et daté 1641. Ecole
hollandaise.
Dimensions: +/-47,8x37,5cm.

Lot 273

400 €
600 €

Sabre d'officier de cavalerie légère. Pommeau dit "côte de melon". Monture à une
branche. Lame avec restant de gravure et fourreau fer fortement oxydé à deux bras
bracelets en laiton gravé. Travail français. Epoque: début XIXème. (*). L.:+/-98cm.

Lot 274

600 €
800 €

Miroir en bois sculpté et doré partiellement en parclose agrémenté aux compartiments
de miroirs gravés. Travail italien, Venise. Epoque: XVIIIème. (Légers *). L.:+/-88cm.

Lot 275

500 €
700 €

WAPPERS  Gustave.  (1803 - 1874)

Huile sur toile "Entrée de Christophe Colomb débarquant à Cadix". Signé en bas à
gauche Gustave Wappers et daté en bas à gauche janvier 1850. Dédicacé à "Son ami E.
De la Tour" et daté 1854. Ecole belge. (Trois trous).
Dimensions: +/-54x87,5cm.

Lot 276

2000 €
3000 €

JONCKERS Armand  (1939)

Table de salon rectangulaire en laiton gravé muni d'une tranche de bois pétrifié encastré
reposant sur un piétement en bois laqué et bois noirci. Signé Armand Jonckers. Travail
belge. Epoque : circa 1970. (Légers coups).
Dimensions: +/-120,5x42,5x80,3cm.

Lot 277

400 €
600 €

CANNEEL Eugène (1882 - 1966)

"Buste de Beethoven enfant" en bronze à patine verte. Signé Eug. Canneel. Reposant
sur une base en marbre vert. Ecole belge. H.(base comprise):+/-41,3cm.

Lot 278

16000 €
24000 €

MANET Edouard (1832 - 1883)

Huile sur panneau "Homme regardant un carnet de croquis". Monogrammé en haut à
droite E.M. pour Édouard Manet et daté (18)73. Portant au dos le cachet d'atelier
d’Édouard Manet daté janvier 1886 et le numéro 2866 à l'encre. École française.
Succession famille Jacques G. à Bruxelles.
Dimensions: +/-27x19cm.
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Lot 279

650 €
850 €

Bague en or blanc et or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de
+/- 0,36 carat (Couleur : E-F-G; Pureté : VS-SI). Dans le goût de Buccellatti. Doigt
(Métrique): 57-58. Poids total : +/- 11,1gr.

Lot 280

400 €
600 €

Épée de type anglaise à deux quillons droit fusée en cuivre tressé. Montée d'une lame
triangulaire marquée "Si fortune me tourmente, l'espérance me contente". Munie d'un
fourreau XIXème. Époque(épée): vers 1780. L.:+/-98cm.

Lot 281

700 €
100 €

VERNET Horace (1789 - 1863)

Suite de cinq "Caricatures de personnalités" comprenant : "L'architecte Pierre Fontaine",
"L'architecte Hippolyte Le Bas", "Le peintre Bidault" etc., plume d'encre brune et lavis sur
papier. Signé H. Vernet et daté du mois de mai 1840. Ecole française. (Petits * aux
coins).
Dimensions:  de 18,8x16,9 à 25,5x18,7cm.

Lot 282

400 €
600 €

Grande coupe à fruits en cristal translucide ornée de "Cabochons" taillés couleur rubis et
d'un décor végétal rehaussé à l'or. Travail autrichien, pour le marché ottoman. Epoque:
1er moitié XIXème. (Petits éclats). H.:+/-19,5cm.

Lot 283

600 €
800 €

ABEL Jean-Marie (1932 - 2011)

"Couple dénudé enlacé" en marbre veiné sculpté. Signé J.-M. Abel et daté 1981. Ecole
belge. H.:+/-45,8cm.

Lot 284

300 €
400 €

VERSCHAEREN Théodore Joseph (1874 - 1937)

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait de femme à la coupe de fruits". Signé en haut
à droite Théo. J Verschaeren et daté 1931. Ecole belge. Voir au dos un cachet de chez
De Vuyst.
Dimensions: +/-67,3x54,2cm.

Lot 285

600 €
800 €

Bougeoir Directoire en bronze doré illustrant une "Porteuse d'eau en cariatide" reposant
sur un double socle en marbre griotte et rose. Epoque: début XIXème. H.(base
comprise):+/-30,8cm.

Lot 286

600 €
800 €

Épée anglaise d'officier supérieur à clavier munie du monogramme de Victoria Regina
couronné. Pommeau en forme de couronne, monté d'une lame marquée Tolèdo du
XVIIIème siècle. Beau fourreau en fer damasquiné or façon Koftgari (fait en Indes). Avec
sa dragonne. L.:+/-96,5cm.

Lot 287

500 €
700 €

JAMBERS Jules (XXème)

Huile sur panneau d'unalit "Combat entre un tigre et un serpent". Signé en bas à gauche
Jules Jambers. Ecole belge.
Dimensions: +/-80x100cm.

Lot 288

700 €
1000 €

Pendule "Atmos Embassy" de marque Jaeger LeCoultre. Cabinet en laiton doré et
plexiglas. Cadran au fond imitant le marbre rouge aux chiffres romains et "Fleurs de lys".
Travail suisse. Pas en état de fonctionnement. (Piqures).
Dimensions: +/-18x22x11cm.

Lot 289

1500 €
2500 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 2 carats
(Pureté : VVS-VS; Couleur : D-E-F) et d'un saphir verneuil. Doigt (Métrique): 56. Poids
total : +/- 9,2gr.

Lot 290

400 €
600 €

VERSCHAEREN Théodore Joseph (1874 - 1937)

Huile sur toile "Portrait d'homme au chapeau melon". Signé Théod. J Verschaeren et
daté 1935. Ecole belge.
Dimensions: +/-83,5x62,5cm.

Lot 291

300 €
400 €

Lot de sept comprenant: 5 cachets en ivoire à manches sculpté, en forme de "Mains", de
"Buste", balustre etc. Bases en ivoire, marbre, bois noirci et argent. On y joint deux
bustes "Jean qui rit" et 'Jean qui pleure" en bronze doré reposant sur des base en
marbre. Epoque: XVIIIème et XIXème. H.:+/- de 7,7cm à 11cm.

Lot 292

800 €
1200 €

Sabre 1er Empire de cavalerie légère à monture à une branche et à pommeau dit "Côtes
de melon". Forte lame bleuie et dorée au tiers avec un hussard chargeant. Fourreau de
laiton à deux bracelets. Travail français. Epoque : vers 1800. L.:+/-104,5cm.
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Lot 293

1200 €
1800 €

Huile sur toile "Femme polonaise pieuse au bouquet de fleurs". Signé en haut à droite
Allard l'Olivier. Ecole belge.
Dimensions: +/-101x81cm.

Lot 294

300 €
400 €

VAN DER KAAY Koos (1899 - 1976)

"Jeune garçon assis" en terre cuite patinée ocre. Signé Koos van der Kaay et numéroté
1/6 (?). Ecole belge. (Légers éclats et **). H.:+/-54,5cm.

Lot 295

1800 €
2400 €

Cartel à poser Louis XV en marqueterie dite "Boulle" en placage d'écaille brune et de
cuivre doré. Ornementation en bronze doré. Cadran en laiton et émail. Marqué au C.
couronné sur le bras droit du personnage au sommet. Poinçon utilisé pour les bronzes
de qualité et apposé sur les bronzes de février 1745 à février 1749. Mouvement à lame.
Epoque: XVIIIème. (Un manque dans le personnage au sommet). H.:+/-87cm.

Lot 296

300 €
400 €

MONTIGNY Jules (1847 - 1899)

Huile sur toile "Paysan et attelage au champ". Signé en bas à droite Jules Montigny et
daté. Ecole belge.
Dimensions: +/-32,5x48,3cm.

Lot 297

950 €
1250 €

JAEGER-LECOULTRE

Montre en or blanc 18 carats de marque Jaeger-LeCoultre sertie de diamants taille
brillant pour un total de +/- 0,55 carat. L.:+/-17cm. Poids total : +/- 24,7gr.

Lot 298

300 €
400 €

Sabre de troupe de cavalerie légère. Modèle "An 11" à monture en laiton à trois
branches marquées Versailles. Lame réglementaire poinçonnée et marquée de la
Manufacture Impériale de Klingenthal et datée mai 1813. Travail français. Epoque:
XIXème. (Fusée restaurée). L.:+/-102,5cm.

Lot 299

300 €
400 €

PLENK Josef (1886 - 1967)

Huile sur toile "Adam et Eve chassés du Paradis terrestre". Signé en bas à droite Plenk
et daté 1923. Ecole autrichienne.
Dimensions: +/-80x100cm.

Lot 300

600 €
800 €

Fresque peinte sur marbre représentant "La déesse Saraswati" . Travail indien. Epoque :
fin XVIème. On y joint un certificat de chez Alinea à Knokke.
Dimensions: +/-46x33,5cm.

Lot 301

1000 €
1500 €

ZADKINE Ossip (1890 - 1967). (?).

"Tête de femme stylisée" en albâtre rose sculpté. Par Ossip Zadkine (?). Ecole
franco-russe. (Légers coups). H.(hors base):+/-35,7cm.

Lot 302

2000 €
3000 €

DE BEUL Henri (1845 - 1900)

Huile sur toile "Jeune gardien et sa vache". Signé en bas à droite Henri De Beul et daté
1898 à Bruxelles ainsi qu'au dos. Ecole belge.
Dimensions: +/-111,5x150,5cm.

Lot 303

500 €
700 €

"Autel représentant Isis allaitant Horus enfant" en terre cuite. Travail égyptien. Epoque
romaine, IIème au IIIème siècle. Voir au dos plusieurs étiquettes de chez Christie's
New-York associées à la vente du 18 décembre 1998 (9020), lot 137. Provenance:
ancienne collection de Mr Schoulmers. (Un éclat fissuré au dos). H.:+/-17cm.

Lot 304

400 €
600 €

Sabre d'officier de cavalerie à monture en laiton gravé. Poignée en corne, lame droite à
deux gorges marquées Coulaux et Compagnie à Klingenthal. Fourreau en fer à deux fins
bracelets. Travail français. Epoque: 1870. L.:+/-104cm.

Lot 305

3000 €
4000 €

MANE-KATZ Emmanuel (1894 - 1962)

Huile sur carton "Le rabbin tenant la Torah devant la synagogue". Monogrammé en bas
à droite M.K. et au dos Katz pour Emmanuel Mané-Katz. Ecole franco-ukrainienne.
Dimensions: +/-77,5x55,5cm.

Lot 306

850 €
950 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total la de +/- 0,66 carat (Couleur : E-F-G; Pureté: VVS). L.:+/-3.2cm. Poids total : +/-
4,2gr.
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Lot 307

400 €
600 €

Série de onze comprenant: sept assiettes, trois bols de deux dimensions et un vase
soliflore en terre cuite glaçurée turquoise à décor stylisé noir d'"Animaux". Travail
iranien. Epoque: fin XIXème - début XXème. (*). H.(vase):+/-15,2cm. H.(bols):+/- entre
6,2 et 6,8cm. Diam.(assiettes):+/-18,5cm.

Lot 308

2000 €
3000 €

WINTHER Frederik (1853 - 1916)

Huile sur toile "Aurore sur fond de paysage lacustre". Signé en bas à gauche F. Winther
et daté 1910. Ecole danoise.
Dimensions: +/-86,5x126,5cm.

Lot 309

300 €
400 €

Sabre d'officier de cavalerie à monture en laiton gravé. Fusée en corne, lame courbe à
une gorge marquée Coulaux et Compagnie à Klingenthal. Fourreau à un bracelet en fer.
Travail français. Epoque : vers 1880. L.:+/-107cm.

Lot 310

1000 €
1500 €

Autel néo-gothique en argent (testé) ouvrant par quatre vantaux donnant sur une "Vierge
à l'enfant dans une niche" en ronde bosse, orné de cabochons de pierres
semi-précieuses. Armorié au dos et chiffré sur toutes ses faces. Epoque: XIXème.
H.:+/-47,8cm. Poids total:+/-1995gr.

Lot 311

400 €
600 €

CHAGALL Marc (1887 - 1985)

"Autour d'elle" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas à droite dans la planche
Marc Chagall. Numéroté à la mine de plomb 228/250. Ecole franco-russe.
Dimensions: +/-78,5x61cm.

Lot 312

800 €
1200 €

Ensemble de trois "Inros" en laque à cinq et six compartiments à décor de "Paysages" et
de "Poisson" or et brun. Travail japonais. Epoque: XIXème, période Meji. (Très petits *).
H.:+/- entre 9 et 10cm.

Lot 313

400 €
600 €

Lot de trois gouaches peintes sur vélin ou sur papier représentant le "Maharadja", un
"Couple" et "Bouddhiste". Travail des Indes, période Moghol. Epoque: XVIIIème -
XIXème. (Légers *).
Dimensions: +/-12,5x10,5cm, 16x12cm et 21x13,5cm.

Lot 314

500 €
700 €

DROUAIS François Hubert (1727 - 1775). D'après.

"Le Duc de Choiseul enfant en élève modèle" pastel sur papier. D'après François-Hubert
Drouais. Ecole française. Epoque: début XIXème.
Dimensions: +/-65,5x48,5cm.

Lot 315

800 €
1200 €

Épée de cour à monture en fer taillé façon diamant en marcassite de fer, double
"Coquille" ciselée, fusée de cuivre tressé. Belle lame triangulaire puis plate marquée du
chiffre magique 14 - 14, de "Volutes" et du "Loup de Passau". Fourreau en cuir avec
garniture en fer. Travail allemand. Epoque : fin XVIIIème. L.:+/-103cm.

Lot 316

450 €
650 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un rubis sang de pigeon de +/- 0,80 carat et de
diamants taille brillant pour un total de +/-0,50 carat (Couleur: E-F-G; Pureté: VVS-VS).
Doigt (Métrique): 49-50. Poids total: +/-4,7gr.

Lot 317

600 €
800 €

DILLENS Albrecht (1844 - 1892)

Huile sur toile "Le repos du militaire". Signé en bas à droite Albrecht Dillens et daté 1880.
Ecole belge.
Dimensions: +/-74x62cm.

Lot 318

400 €
600 €

Soupière torse en argent 925/1000ème. Orfèvre D.Frs avec une cloche non identifié.
L.:+/-26,5cm. Poids total:+/-1510gr.

Lot 319

300 €
400 €

"Le chieur" en bronze à patine brune verdâtre. Reposant sur une base en bois noirci.
Anonyme. Epoque: XIXème. H.(base comprise):+/-10,5cm.

Lot 320

4000 €
6000 €

KOROVINE Constantin (1861 - 1939)

Huile sur toile "Boulevard animé à Paris". Signé Constantin Korovine à Paris. Ecole
russe.
Dimensions: +/-41,3x54,5cm.
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Lot 321

200 €
300 €

LIARD Robert (1911 - 1988)

Huile sur panneau "Nu féminin dans un intérieur". Signé en bas à droite R. Liard. Ecole
belge.
Dimensions: +/-25,5x18cm.

Lot 322

500 €
700 €

CATTEAU Charles (1880 - 1966)

Un vase en faïence polychrome de Boch à décor floral stylisé vert, bleu , orange et jaune
mat. Signé Charles Catteau. Décor 964. Travail belge. H.:+/-31,3cm.

Lot 323

2500 €
3500 €

Huile sur toile "La réunion des artistes, Toulous-Lautrec, Pablo Picasso, Anna Pavlova
etc. sur la terrasse du café "Le Dôme" à Montparnasse. Traces de signature en bas à
droite. Ecole française. Epoque: circa 1920.
Dimensions: +/-80x100cm.

Lot 324

500 €
800 €

Huile sur cuivre parqueté "Saint François de Sales". Anonyme. Epoque : XVIIème. (*).
Dimensions: +/-43x33cm.

Lot 325

800 €
1200 €

Bracelet en or jaune 18 carats et argent serti de diamants taille rose. Epoque : XIXème.
Diam. int: 5x5.5cm. Poids total : +/- 14,3gr.

Lot 326

600 €
800 €

Huile sur toile "La musique en famille". Portant en bas à gauche M.B. f. Ecole flamande.
Epoque: XVIIIème. Voir au dos une étiquette faisant référence au peintre Jan Josef
Horemans l'Ancien.
Dimensions: +/-35,8x41cm.

Lot 327

1400 €
2200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 1,90
carats (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS) dont un diamant central taille brillant de +/-
0,50 carat (Couleur : E-F-G; Pureté: VVS-VS). Doigt (Métrique): 55. Poids total : +/-
7,6gr.

Lot 328

300 €
400 €

Deux raviers tripodes à caviar en argent à décor ciselé aux poinçons non identifiés.
Travail persan, Iran. Un seul poinçonné. (Une poignée manquante et une trace de
restauration). H.:+/-14cm à 14,5cm. Poids total:+/-1275gr.

Lot 329

2000 €
3000 €

CAROLUS - DURAN Emile Auguste (1837 - 1917)

Huile sur toile "Elégante au chapeau fleuri". Signé en haut à droite Carolus-Duran pour
Charles Auguste Émile Durant et daté (18)79. Ecole française.
Dimensions: +/-56,5x39cm.

Lot 330

900 €
1200 €

VAL-SAINT-LAMBERT

Lot de deux comprenant: une grande coupe dite "Borodine" et un vase "Overlay" en
cristal incolore et doublé bleu du Val-Saint-Lambert, ornés d'une frise bleue Cobalt
décorée de la "Danse de Flore" à l'or. Modèle de Léon Ledru. Signés sous la base et un
numéroté 82/170. Un portant l'étiquette de la manufacture. H.(coupe):+/-23,4cm.
Diam.:+/-31,8cm. H.(vase):+/-25cm.

Lot 331

300 €
400 €

Seau à braises en bois noirci, merisier et acajou muni d'une cuve et d'une poignée en
laiton. Travail hollandais. Epoque: début XXème. (Fissuré). H.:+/-35,5cm.

Lot 332

1200 €
1800 €

LEDUC Paul (1876 - 1943)

Huile sur toile "Vue du port d'Ostende". Signé en bas à droite Paul Leduc. Ecole belge.
Dimensions: +/-70x80cm.

Lot 333

700 €
900 €

Pendule lyre en marbre blanc sculpté, bronze doré ornée de strass pour le cadran et le
balancier. Cadran émaillé signé Gavelle Le Jeune à Paris. Travail français. Epoque :
XIXème. H.:+/-59cm.

Lot 334

600 €
800 €

"Diane de Gabie" en bronze à patine brune. D'après l'antique attribuée à Praxitèle.
Reposant sur un socle en marbre griotte. Epoque : XIXème. H.(base
comprise):+/-52,5cm.
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Lot 335

200 €
300 €

DONNAY Auguste (1862 - 1921)

Huile sur papier "Paysage montagneux". Signé en bas à droite Aug. Donnay. Ecole
belge. (Petits trous d'accrochage).
Dimensions: +/-36x44cm.

Lot 336

400 €
600 €

Grande icône peinte sur bois représentant le "Christ en Majesté". Travail russe. Epoque :
fin XVIIème. (* et **).Dim.:+/-45,5x36,5cm.

Lot 337

650 €
850 €

Paire de boutons de manchette en or rose 18 carats sertie d'améthystes pour un total de
+/- 12 carats. Poids total : +/- 16,9gr.

Lot 338

800 €
1200 €

MARNEFFE Ernest (1866 - 1920)

Huile sur panneau "Portrait de Marie-Claude". Signé en bas à droite E. Marneff. Ecole
belge.
Dimensions: +/-44,5x35cm.

Lot 339

500 €
700 €

Lot de deux comprenant: une cafetière tripode Empire chiffrée en argent 950/1000ème
aux poinçons de département de Valenciennes (?). Orfèvre J.D. avec une étoile non
identifié. On y joint un centre de table de style Louis XVI en argent 800/1000ème muni
de sa coupe couverte en cristal. (Légers *). H.(cafetière anse comprise):+/-28cm.
H.(centre de table):+/-22,7cm. Poids total(argent):+/-1415gr.

Lot 340

600 €
800 €

Grande cloche en bronze. Signée G. Du Mery et daté 1738. Fondeur de cloche à
Bruges, né en 1715 et décédé en 1785. H.(totale):+/-54,3cm.

Lot 341

400 €
600 €

Huile sur panneau "Bateaux amarrés ". Signé en bas à droite A. Bastien. Ecole belge.
Dimensions: +/-38x55cm.

Lot 342

700 €
1000 €

Lot de quatre argenteries torses comprenant: une théière et une cafetière en argent
925/1000ème au poinçon de l'orfèvre Behrnd Hermann à Dresde. On y joint deux
théières en argent 835/1000ème au poinçon de Deyhle Gebrüder à Schwäbisch Gmünd
(?). Travail allemand. Poids total:+/-2715gr.

Lot 343

1000 €
1200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 1 carat
(Couleur : E-F-G; Pureté : VVS). Doigt (Métrique): 52. Poids total : +/- 8,9gr.

Lot 344

500 €
700 €

LAUDY Jean (1877 - 1956)

Huile sur panneau "Nature morte aux fleurs et aux fruits". Signé en bas à gauche J.
Laudy. Ecole belge.
Dimensions: +/-59,5x78,5cm.

Lot 345

800 €
1200 €

Paire de grands vases couverts en porcelaine polychrome de Meissen à décor floral
peint et en relief surmontés d'"Amours". Travail allemand. Epoque: vers 1900. (*).
H.:+/-45,5cm.

Lot 346

300 €
400 €

"Composition florale" à l'encre noire de Chine. Signé. (Rousseurs).
Dimensions: +/-250x295mm.

Lot 347

300 €
400 €

SEVRIN Roger (XXème)

Pastel sur papier "Femme stylisée". Monogrammé en bas à gauche R.S. pour Roger
Sevrin. Ecole belge.
Dimensions: +/-83,5x59,5cm.

Lot 348

400 €
600 €

CATTEAU Charles (1880 - 1966)

Vase ovoïde Art déco en faïence de Boch Kéramis polychrome à décor de "Cervidés",
d'"Oiseaux" et de motifs végétaux, bleu, blanc craquelé, vert et noir. Par Charles
Catteau. Décor 896 portant la mention "La Maîtrise". Travail belge. Année: 1924.
H.:+/-29,2cm.
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Lot 349

500 €
700 €

Lot de trois plats ronds en faïence bleue et blanche de Delft à décor floral, d'une
"Allégorie du Printemps" et d'un "Paysage animé chinoisant". Deux marqués, l'un LPK
pour l'Aiguière de porcelaine et l'autre "Le paon". Travail hollandais. Epoque: XVIIIème.
(Eclats). Diam.:+/- 34cm et 40,3cm.

Lot 350

1000 €
1500 €

HEINTZ Richard (1871 - 1929)

Huile sur toile "Paysan et son attelage sur un chemin de forêt". Signé en bas à droite
Rich. Heintz et daté 1894 (?). Ecole belge.
Dimensions: +/-69,5x98cm.

Lot 351

1600 €
1800 €

Bracelet en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,70
carat (Couleur: E-F-G; Pureté: VVS-VS). L;:+/-18cm. Poids total : +/- 28,6gr.

Lot 352

800 €
1200 €

Grand ciboire en argent ciselé et repoussé partiellement vermeil aux poinçons de
département français (1798 - 1809) au poinçon de Bruges. Orfèvre C. dans un losange
non identifié. Chiffré sur la base Wulverghem 4. (Petits coups). Epoque: début XIXème.
H.:+/-44,5cm. Poids total:+/-975gr.

Lot 353

600 €
800 €

DONNAY Auguste (1862 - 1921)

Huile sur panneau "Paysan posant devant sa ferme". Signé en bas à droite Aug.
Donnay. Ecole belge.
Dimensions: +/-70x85cm.

Lot 354

700 €
1000 €

Pendule portique Directoire en marbre blanc, marbre noir et bronze doré. Cadran émaillé
signé Piolaine à Paris. Mouvement au fil. Travail français. Epoque: fin XVIIIème. (On y
joint des clefs). H.:+/-57cm.

Lot 355

300 €
400 €

Huile sur panneau "Berger et bergère conversant sur fond de paysage forestier".
Anonyme. Ecole flamande. Epoque : début XVIIIème.
Dimensions: +/-13,8x17cm

Lot 356

800 €
1200 €

MARNEFFE Ernest (1866 - 1920)

Huile sur toile "Ma mère". Signé en bas à droite E. Marneffe. Ecole belge.
Dimensions: +/-43x32,5cm.

Lot 357

600 €
800 €

GUITET James (1925 - 2010)

Technique mixte "Abstraction" lavis d'encre noire et collage sur papier fixé partiellement
sur toile. Signé en bas à droite James Guitet et daté (19)78. Ecole française. (Petits
coups). Dim.(toile):+/-66,3x41,3cm.

Lot 358

800 €
1200 €

Broche en or blanc 18 carats sertie d'une améthyste de +/- 10 carats et de diamants
taille brillant pour un total de +/- 0,70 carat (Couleur : G-H; Pureté : VVS-VS).
Dimensions: +/-4x4.2cm. Poids total : +/- 15,4gr.

Lot 359

400 €
600 €

VAES  Walter (1882 - 1958)

Huile sur toile "Nature morte au homard et au morceau de thon". Signé en bas à droite
Walter Vaes. Ecole belge. Voir au dos une étiquette de chez E.J. Van Wisselingh & Co à
Amsterdam.
Dimensions: +/-40,5x45,5cm.

Lot 360

2600 €
3200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une aigue-marine taille rectangle de +/- 18 carats
(Light Blue, Transparent) et de diamants taille brillant pour un total de +/- 1 carat
(Couleur : E-F-G; Pureté : VS - I1). On y joint le certificat du ALGT daté de 2023. Doigt
(Métrique): 53. Poids total: +/-10.4gr.

Lot 361

250 €
350 €

Pendentif - Médaillon Art Nouveau en or jaune 18 carats décoré d'un "Profil de femme".
(Manques). Poids total : +/- 4,6gr.

Lot 362

300 €
400 €

BASTIEN Alfred (1873 - 1955)

Huile sur panneau "Les dunes". Signé en bas à droite A. Bastien. Ecole belge.
Dimensions: +/-37,5x55cm.
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Lot 363

300 €
450 €

Grand tapis Shirvan (?) ancien au décor animalier sur fond vert. Signé en arménien et
daté 1913. Travail du Caucase. Provenance : ancienne collection Nève de Mévergnies &
Van Ypersele de Strihou. Dim. : +/-360x170 cm.

Lot 364

300 €
400 €

Huile sur panneau "Bateaux en mer". Signé en bas à droite J.P. Clays et daté (18)61.
Ecole belge.
Dimensions: +/-20x26cm.

Lot 365

700 €
1000 €

TOUSSAINT Fernand (1873 - 1956)

Huile sur toile "Nature morte au bouquet de fleurs". Signé en bas à gauche F. Toussaint.
Ecole belge. Voir au dos une partie d'étiquette du Palais des Beaux-Arts.
Dimensions: +/-65x54cm.

Lot 366

1000 €
1500 €

Paire de statuettes Louis XVI "Jeunes enfants tenant des paniers" en bronze à patine
brune et dorée. Epoque : XVIIIème. H.:+/-29,5cm.

Lot 367

2500 €
3500 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille baguette pour un total de +/- 4,90
carats (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS). Doigt (Métrique): 58-59. Poids total : +/- 9,3gr.

Lot 368

300 €
400 €

LAUDY Jean (1877 - 1956)

Huile sur panneau "Vue de l'intérieur de l'atelier de l'artiste". Signé en haut à gauche J.
Laudy. Ecole belge. Voir au dos une partie d'étiquette de la Galerie Georges Giroux à
Bruxelles.
Dimensions: +/-60x40cm.

Lot 369

200 €
300 €

Tapis de couloir ancien en laine au décor de quatre médaillons rectangulaires sur fond
bleu. Travail du Caucase. (**). Dim. : +/-260x125 cm. Provenance : ancienne collection
Nève de Mévergnies & Van Ypersele de Strihou.

Lot 370

800 €
1200 €

"Vierge à l'enfant" en albâtre sculpté. Daté au dos 1627. Travail malinois. Epoque:
XVIIème. (Manque, * et **). H.(hors base postérieure):+/-33,5cm.

Lot 371

800 €
1200 €

DEVOS Léon (1897 - 1974)

Huile sur toile "Nu féminin de dos". Signé en bas à droite Léon Devos. Ecole belge.
(Petits écaillements).
Dimensions: +/-55x75cm.

Lot 372

900 €
1200 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de tourmalines pour un total de
+/- 2,60 carats et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,45 carat.
Dimensions: +/-1.1x0.9cm. Poids total: +/-3.9gr.

Lot 373

3000 €
4000 €

"Tête d'enfant" en marbre blanc sculpté. Travail de la Grande Grèce. Epoque:
hellénistique. Reposant sur une base postérieure en marbre noir. On y joint une
attestation du 14 février 2023. (*). H.:+/-16cm.

Lot 374

3000 €
4000 €

SMEERS Frans (1873 - 1960)

Huile sur toile "Lumière d'été, fillette cueillant des fleurs au jardin". Signé en bas à droite
Fr. Smeers. Ecole belge.
Dimensions: +/-50x60cm.

Lot 375

1200 €
1500 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/- 2 carats (Couleur : F-G-H; Pureté : VVS-VS). L.:+/-2cm. Poids total : +/-
11gr.

Lot 376

800 €
1200 €

VAN APSHOVEN Thomas (1622 - 1664). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Le médecin de village". Attribué à Thomas van Apshoven.
Ecole flamande, Anvers.
Dimensions: +/-23x34,5cm
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Lot 377

400 €
600 €

LIARD Robert (1911 - 1988)

Huile sur toile "Buste d'une jeune femme dénudée". Signé en bas à droite R. Liard. Ecole
belge.
Dimensions: +/-60x50cm.

Lot 378

5000 €
6000 €

ROBERTO COIN

Ravissant bracelet en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de
+/- 3 carats (Couleur: I-J; Pureté: VS). Signé Roberto Coin. Diam. int: +/-5.8x5cm. Poids
total: 34gr.

Lot 379

400 €
600 €

Lot de deux comprenant: "Coq et poule picorant" aquarelle sur papier. Signé en bas à
gauche à l'encre et aux cachets. On y joint un "Paysage animé" pinceau d'encre noire et
lavis sur soie. Travail chinois. Epoque : XVIIIème et XIXème.
Dimensions: +/-24,5x38,5cm et 20x19cm.

Lot 380

1000 €
1500 €

RATY Albert (1889 - 1970)

Huile sur toile "Vue d'un village ensoleillé". Signé en bas à gauche A. Raty. Ecole belge.
Dimensions: +/-54x65,5cm.

Lot 381

1400 €
2000 €

GUITET James (1925 - 2010)

Huile sur toile "50F.9.75". Signé au dos James Guitet et daté 1975. Ecole française. (Un
petit trou).
Dimensions: +/-116x89cm.

Lot 382

1200 €
2000 €

Bague en platine sertie d'un diamant taille brillant de +/- 0,80 - 0,90 carat (Couleur :
E-F-G; Pureté : VVS-VS) et de diamants taille brillant et taille trapèze pour un total de +/-
0,50 carat. Doigt (Métrique): 53-54. Poids total:+/-6.6gr.

Lot 383

300 €
400 €

CAMBIER Guy (1923 - 2008)

Huile sur panneau "Elégante au chapeau fleuri". Signé en bas à droite Guy Cambier.
Ecole belge. (Un petit coup).
Dimensions: +/-46x37cm.

Lot 384

800 €
1200 €

Bracelet en or jaune 18 carats serti de diamants taille rose et d'une perle. Epoque :
XIXème. Diam. int: +/-5x5.5cm. Poids total : +/- 12,7gr.

Lot 385

200 €
300 €

ZHANG-YI (XXème)

"Composition florale" aquarelle sur soie. Signé à l'encre et au cachet Zhang-Yi. Epoque:
début XXème. Voir au dos des papiers dont une étiquette de chez Ad. Hummel & Sohn à
Hambourg. (Légers *). Diam.:+/-25,5x26cm.

Lot 386

1800 €
2400 €

DEVOS Léon (1897 - 1974)

Huile sur toile "Nu féminin assis". Signé en bas à droite Léon Devos. Voir au dos une
étiquette de la XXIème Exposition Biennale Internationale des Beaux-Arts à Venise en
1938. Ecole belge.
Dimensions: +/-130x81cm.

Lot 387

300 €
400 €

"Navires approchant des côtes et du phare" gouache sur papier. Anonyme. Epoque:
XVIIIème.
Dimensions: +/-13,5x17cm.

Lot 388

950 €
1250 €

Collier en or blanc 18 carats serti de deux tourmalines taille coussin et taille poire de
couleur rose et jaune brun pour pour un total de +/-3.43 carats et d'un diamant taille
brillant de +/-0.17 carat (Couleur: E; Pureté: VS1). On y joint le certificat du Gem Report
Antwerp daté de 2023. Dim. pendentif: 3.2x0.9cm. Poids total: +/-6gr.

Lot 389

450 €
600 €

SEBREGTS Lode (1906 - 2002)

Huile sur toile "Danaé". Signé en bas à gauche L. Sebregts ainsi qu'au dos et daté
(19)47 (?). Ecole belge.
Dimensions: +/-100x124,5cm.

Lot 390

700 €
900 €

Paire de candélabres de style Louis XVI en marbre blanc sculpté et bronze doré à
monture en athénienne, orné de "Têtes de faunes" et de strass à quatre bras de lumière
en forme de "Fleurs". Epoque : XIXème. (Un petit * à un feuillage). H.:+/-45,3cm.
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Lot 391

3000 €
5000 €

Important cartel d'applique Louis XV en bronze doré décoré du "Char de l'Amour" et
"Vénus et Cupidon". Mouvement au fil. Epoque: XVIIIème. L.:+/-104cm.

Lot 392

400 €
600 €

MARNEFFE Ernest (1866 - 1920)

"Nu féminin allongé" fusain sur papier. Signé en bas à droite E. Maneff. Ecole belge.
(Deux petits coups).
Dimensions: +/-355x380mm.

Lot 393

1300 €
1600 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/- 1,32 carats (Couleur: E-F-G; Pureté: VVS-VS). L.:+/-4.7cm. Poids total :
+/- 6,9gr.

Lot 394

200 €
300 €

Deux grands panneaux en bois sculpté et laqué rouge à décor de "Paysages animés" en
haut relief rehaussé à l'or. Travail chinois. Epoque: vers 1900. (*).
Dimensions: +/-206,5x64x5,7cm.

Lot 395

300 €
400 €

DE PAUW Willem (1894 - 1966)

"Portrait d'une élégante à la robe noire" pastel sur papier. Signé en bas à gauche Willem
De Pauw et daté 1935. Ecole belge.
Dimensions: +/-99x69cm.

Lot 396

800 €
1200 €

Montre pour dame en complet or blanc 18 carats de marque Juvenia sertie de diamants
taille brillant pour un total de +/-1 carat (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS). Mouvement
mécanique. En état de fonctionnement. L.:+/-18.8cm. Poids total: +/-31gr.

Lot 397

3000 €
3500 €

Fragment de bas-relief en pierre calcaire sculptée et partiellement polychromé
représentant "Sept personnages de profil". Travail égyptien. Epoque: Moyen Empire, XIe
- XIIIe dynastie. Prov.: coll. Jeanne Toussaint, on joint une partie de l'inventaire de ses
biens réalisé par l'expert Charles Ratton à Paris en 1976. (**).
Dimensions: +/-24x18,5x5,5cm.

Lot 398

500 €
700 €

RASSENFOSSE Armand (1862 - 1934)

"Nu féminin" mine de plomb sur papier. Signé en bas à droite Rassenfosse et daté 1931.
Ecole belge.
Dimensions: +/265x190mm.

Lot 399

1600 €
1800 €

Collier en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,85 carat
(Couleur: E-F-G; Pureté : VVS-VS). L.:+/-49cm. Poids total : +/- 28,6gr.

Lot 400

1000 €
1500 €

SCHNEIDER Charles (1881 - 1953), LE VERRE FRANCAIS

Grand vase sur piédouche Art déco modèle "Cardamines" en pâte de verre multicouche
à décor floral stylisé orange et aubergine dégagé à l'acide sur fond orangé nuagé. Par
Charles Schneider. Signé Le Verre français. Epoque: circa 1924 - 1927. (Un petit éclat
sous la base). H.:+/-39,5cm.

Lot 401

350 €
450 €

SEBREGTS Lode (1906 - 2002)

Huile sur toile "Linda". Signé en haut à droite L. Sebregts ainsi qu'au dos et daté 1973.
Ecole belge.
Dimensions: +/-70,5x110cm.

Lot 402

2000 €
2500 €

Fragment de bas-relief en pierre calcaire sculptée et partiellement polychromée
représentant "Trois personnages". Travail égyptien. Epoque: Moyen Empire, XIème -
XIIIème dynastie. Provenance: collection de Jeanne Toussaint dont on joint également
une partie de l'inventaire de ses biens réalisé par l'expert Charles Ratton à Paris. (**).
Dimensions: +/-24x18,5x5,5cm.

Lot 403

700 €
1000 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille baguette pour
un total de +/- 0,70 carat et de diamants taille princesse pour un total de +/- 0,25 carat
(Couleur : F-G-H; Pureté : VS). L:+/-2.5cm. Poids total : +/- 2,2gr.

Lot 404

400 €
600 €

BERCHMANS Emile  (1867 - 1947)

Huile sur toile "Paysage boisé". Signé en bas à droite E. Berchmans. Ecole belge. (Un
petit éclat).
Dimensions: +/-39,5x28cm.
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Lot 405

3000 €
4500 €

VAN DER BEKEN Ignatius  (1689 - 1774)

Huile sur toile marouflée sur toile "Le retour des chasseurs lors d'un dîner sur une
terrasse". Par Ignatius van der Beken. Ecole flamande. Anciennement attribué à Peter
Jacob Horemans. Œuvre répertoriée sur le site du RKD, provenance: Drouot-Montaigne,
Paris, vente du 29 juin 1989, lot 82 et Jean-Marc Delvaux, Paris, vente 4 décembre
1995, lot 87 (référence 10768).
Dimensions: +/-90x120cm.

Lot 406

600 €
800 €

Bague en or jaune et or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de
+/- 0,75 carat (Couleur: D-E-F; Pureté : VVS-VS). Doigt (Métrique): 52-53. Poids total :
+/- 4,1gr.

Lot 407

500 €
700 €

Delsaux Jérémie (1852 - 1927)

Huile sur toile "Elégante accoudée". Signé en bas à droite Jérémie Delsaux. Ecole belge.
Epoque: vers 1900. On y joint un certificat de chez Goijen Jacques à Theux.
Dimensions: +/-54,5x66cm.

Lot 408

500 €
800 €

Lot de deux comprenant: une petite cafetière et une verseuse tripodes en argent au
décor "A la Berain". Cafetière aux poinçons illisibles. Travail français (?). Epoque:
XVIIIème. Verseuse en argent 800/1000ème au poinçon Wolfers (1869 - 1890).
Manches en ivoire sculpté. H.:+/-14 à 20cm. Poids total:+/725gr.

Lot 409

1200 €
1500 €

Important cartel à poser Louis XV en marqueterie dite "Boulle" d'écaille brune et
d'incrustation de laiton. Garniture en bronze doré. Cadran signé Pêrache à Paris ainsi
que le mouvement. Travail français. Epoque : XVIIIème. Mouvement transformé à lame
au XIXème. (*). H.:+/-102cm.

Lot 410

600 €
800 €

DUMONT Marcel (1921 - 1998)

Huile sur toile "Nu féminin". Signé en bas à gauche M. Dumont et daté (19)46 . Ecole
belge.
Dimensions: +/-80x80cm.

Lot 411

500 €
750 €

GONZALES DE LA PENA José (1887 - 1961)

Huile sur toile "Nu féminin dans un intérieur". Signé en bas à droite José Gonzales de la
Pena. Ecole franco-espagnole. Voir au dos une étiquette ainsi que le numéro 276.
Dimensions: +/-98x70,5cm.

Lot 412

1500 €
2000 €

Broche en argent et or jaune 14 carats sertie d'un diamant central taille rose de +/- 2,30
carats et de diamants taille rose pour un total de +/- 1,50 carat.
Dimensions: +/-3.7x1.6cm. Poids total: +/-8.8gr.

Lot 413

300 €
400 €

DONNAY Jean (1897 - 1992)

Huile sur toile "Maternité". Signé en haut à droite Jean Donnay et daté (19)67. Ecole
belge.
Dimensions: +/-55x45cm.

Lot 414

250 €
350 €

"Apollon" en marbre blanc sculpté. D'après l'antique. Epoque: fin XIXème. (* et **).
H.:+/-60cm.

Lot 415

5000 €
7000 €

GALLE Claude (1759 - 1815)

Paire de grands candélabres Empire en bronze doré et à patine brune munis de
poignées en forme de "Buste d'enfants ailés à quatre bras de lumière. Par Claude Galle.
Travail français. Epoque : début XIXème. H.:+/-63,2cm.

Lot 416

300 €
400 €

VAN NUFFEL Georges (XIXème-XXème)

"Vestale coiffée de coquelicots" pastel sur papier. Signé en bas à droite G. van Nuffel.
Ecole belge.
Dimensions: +/-48x43cm.

Lot 417

15000 €
20000 €

DE LAIRESSE Gérard (1641 - 1711). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Importante bacchanale rythmée d'offrandes à
Bacchus". Attribué à Gérard Lairesse. Ecole liégeoise. Epoque: XVIIème. Voir au dos un
cachet de collection à la cire rouge.
Dimensions: +/-99x132cm.
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Lot 418

1800 €
2400 €

Important cartel d'applique Louis XVI en bronze doré à décor de "Mascaron" et surmonté
d'un "Pot couvert". Cadran émaillé signé Meunier à Paris. Travail français. Epoque :
XVIIIème. Manques, transformations au mouvement et au balancier. (On y joint des
clefs).
Dimensions: +/-90cm.

Lot 419

400 €
600 €

Huile sur panneau de chêne renforcé "Le Calvaire". Anonyme. Ecole flamande. Epoque :
fin XVIème.
Dimensions: +/-35x27cm.

Lot 420

1000 €
1500 €

COUSTOU Guillaume (1677 - 1746). D'après.

"Cheval de Marly" en bronze à patine brune. D'après le modèle de Guillaume Coustou.
Epoque : XIXème. H.:+/-56,5cm.

Lot 421

1000 €
1500 €

LAU Chelsea (XXIème), JENSEN Georg (1866 - 1935)

"Mini Long Xing" en acier inoxydable . Signé Chelsia et daté 2012. Numéroté 17/120.
Edité par Georg Jensen - Denmark dont la marque se trouve sous la base. Pièce
illustrant l'un des douze signes astrologiques chinois dans le cadre du projet "Twelve".
On y joint une documentation. H.:+/-17,5cm.

Lot 422

900 €
1200 €

BASSANO Jacopo (c. 1510/15 - c. 1592). D'après.

Huile sur toile marouflée sur toile "Les pèlerins d'Emmaüs". D'après Jacopo Bassano.
Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-67,5x90,5cm.

Lot 423

600 €
800 €

Service à thé quatre pièces torses en argent 835/1000ème portant la marque Artex
Budapest comprenant: deux théières, un sucrier et un pot à lait. On y joint un plateau en
argent 800/1000ème aux poinçons austro-hongrois (1866 - 1922). Poids total:+/-3130gr.

Lot 424

1000 €
1500 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de saphirs pour un total de +/-
0,80 carat et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,80 carat. L.: +/-3.9cm. Poids
total: +/-4.2gr.

Lot 425

500 €
700 €

LANGASKENS Maurice (1884 - 1946)

Huile sur panneau "La vendangeuse". Signé en bas à droite Maurice Langaskens et
portant au dos une étiquette de l'artiste.
Dimensions: +/-44,5x44cm.

Lot 426

250 €
350 €

Icône peinte sur bois représentant la "Vierge à l'Enfant entourée de saints". Travail grec.
Epoque: XXème.
Dimensions: +/-30,3x23,5cm.

Lot 427

600 €
800 €

Grand lustre en bronze et papilles en cristal incolore, fumé et améthyste à 12 bras de
lumières. Epoque: vers 1920. (*). H.:+/-120cm.

Lot 428

800 €
1200 €

LEDUC Paul (1876 - 1943)

Huile sur toile "Barques de pêche à Saint-Tropez". Signé en bas à droite Paul Leduc
ainsi qu'au dos et daté 1924 sur le châssis. Ecole belge.
Dimensions: +/-45x35cm.

Lot 429

1500 €
2000 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties d'opales taille cabochon pour un
total de +/- 4,15 carats et de diamants taille brillant pour un total de +/- 1,25 carats
(Couleur: D-E-F; Pureté: VVS-VS). L.:+/-3cm. Poids total: +/-6.6gr.

Lot 430

800 €
1200 €

Petite commode Louis XVI en acajou ouvrant par trois tiroirs et surmontée d'une tablette
en marbre gris Sainte-Anne entourée d'une galerie. Ornementation en bronze doré.
Travail français. Epoque: fin XVIIIème.
Dimensions: +/-93x88,8x44cm.

Lot 431

400 €
600 €

STOBBAERTS Pieter (1865 - 1948)

Huile sur toile "Paysage à la fermette traversé par une rivière". Signé Pieter Stobbaerts.
Ecole belge.
Dimensions: +/-60x40cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Mars 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 31 sur 36



Lot 432

400 €
600 €

Petite garniture de cheminée de style Louis XVI recomposée en bronze à patine brune,
dorée et marbre blanc comprenant: une pendule au "Bacchus au tambour" et deux
candélabres aux "Faunes" à deux bras de lumière. Epoque: vers 1900. H.:+/- de 21 à
30cm.

Lot 433

400 €
600 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de tourmalines et de diamants taille 8/8. Doigt
(Métrique): 53. Poids total : +/- 6,9gr.

Lot 434

1500 €
2000 €

VAN LINT Louis (1909 - 1986)

Technique mixte "Composition" pastel, gouache et aquarelle sur papier. Signé en bas à
gauche Van Lint et daté (19)68. Ecole belge.
Dimensions: +/-30,5x22,5cm.

Lot 435

400 €
600 €

Petite commode arbalète Louis XV en bois de placage et marqueterie en frisage ouvrant
par trois tiroirs surmontée d'une tablette en marbre rouge. Epoque : XVIIIème. (*).
Dimensions: +/-80x85x48cm.

Lot 436

400 €
600 €

Lot de dix objets comprenant: deux noix de Corozo sculptées à décor de "Personnages
et de dragons", deux bagues à ongle ou huzhi en argent émaillé, deux "Poissons"
articulés en argent filigrané et émaillé, un snuff bottle en laque et nacre, un pochon à
section carrée en cuivre laqué orné de nacre, une épingle à cheveux en cuivre, jade et
émail et un pendentif en corail rouge sculpté en forme de "Chien de Fö". Travail chinois.

Lot 437

200 €
300 €

SEVRIN Roger (XXème)

"Personnages attablés" pastel sur papier. Monogrammé en bas à gauche R.S. pour
Roger Sevrin. Ecole belge.
Dimensions: +/-48x63cm.

Lot 438

2500 €
3500 €

MAIGRET Alexandre (Actif entre 1780 et 1825). (?).

Ensemble de mobilier de chambre à coucher Empire en placage de loupe d'amboine
comprenant une commode, un secrétaire droit, une coiffeuse, un chevet et un lit-bateau.
Ornementation en bronze doré. Coiffeuse estampillée Maigret pour Alexandre Maigret
(?). Travail français. Epoque : XIXème. (*).

Lot 439

6500 €
7500 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une tourmaline Paraiba de 5.16 carats (Couleur:
Greenish Blue; Transparent) et de diamants taille brillant pour un total de +/- 1.30 carats.
On y joint le certificat GIA daté de 2022. . Doigt (Métrique): 53. Poids total: +/-7.8gr.

Lot 440

250 €
350 €

MUSIN Auguste (1852 - 1923)

"L'embarquement des barils au port" aquarelle sur papier. Signé en bas à droite Auguste
Musin. Ecole belge. (Rousseurs).
Dimensions: +/-27,5x45cm.

Lot 441

500 €
700 €

SCHAAR Monique (1939)

Huile sur toile "Le repos du météorologue". Signé en bas à droite Monique Schaar et
daté sur la nappe le 26 mars 1977. Portant au dos la date de 1976. Ecole belge.
Dimensions: +/- 60x80cm.

Lot 442

700 €
900 €

LALIQUE René (1860 - 1945)

"Sirène" bouchon de radiateur en verre opalescent moulé et pressé. Signé R. Lalique.
Modèle créé en 1920. Travail français. Voir: Marcilhac, Félix, 2004, n°831. H.:+/-10,5cm.

Lot 443

1000 €
2000 €

MARNEFFE Ernest (1866 - 1920)

Huile sur toile "La belle espagnole". Signé en bas à droite E. Marneff. Ecole belge.
Dimensions: +/-74,5x44,5cm.

Lot 444

500 €
700 €

ROUSSEAU Victor (1865 - 1954). (?).

"Allégorie du printemps" en bronze à patine verte. Signature non déchiffrée. Par Victor
Rousseau (?). Ecole belge. Epoque: vers 1900. H.:+/-42,7cm.

Lot 445

500 €
700 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une perle (Diam.: +/-10mm) et de diamants taille
brillant pour un total de +/- 0,90 carat Couleur: E-F-G; Pureté : VVS-VS). Doigt
(Métrique): 53. Poids total : +/- 6,4gr.
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Lot 446

400 €
600 €

MARNEFFE Ernest (1866 - 1920)

"Etudes de nus féminins" fusain sur papier. Signé en bas au milieu E. Marneff. Ecole
belge. (Une tache). Diam.:+/-445x415mm.

Lot 447

300 €
400 €

Petit meuble d'appoint Directoire de forme ovale en bois de placage et marqueterie
florale et en frisage ouvrant par deux tiroirs et muni d'une tablette d'entretoise. Epoque :
fin XVIIIème.
Dimensions: +/-45x69,3x26,8cm.

Lot 448

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "La halte du cavalier en bord de paysage maritime".
Anonyme. Epoque : vers 1700.
Dimensions: +/-88,5x129,5cm.

Lot 449

1600 €
2400 €

Huile sur panneau renforcé "Mercure et Argus". École flamande ou allemande. Epoque :
XVIIème.
Dimensions: +/-54x76,5cm

Lot 450

650 €
850 €

PAULUS Pierre (1881 - 1959)

Paire de "Portraits de femmes en pied" fusain aquarellé sur papier. Signés Paulus. Ecole
belge.
Dimensions: +/-42x12cm.

Lot 451

1600 €
2200 €

Bague cocktail en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant et taille marquise
pour un total de +/- 2,50 carats (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS). Doigt (Métrique): 54.
Poids total : +/- 8,5gr.

Lot 452

200 €
300 €

LE MAYEUR Adrien (1844 - 1923)

Huile sur toile "Nature morte aux poires". Signé en bas à gauche A. Le Mayeur. Ecole
belge.
Dimensions: +/-35,5x50cm.

Lot 453

800 €
1200 €

GALLE Emile (1846 - 1904)

Grand pied de lampe en verre multicouche décoré d'un "Paysage maritime arboré" vert
foncé et bleu dégagé à l'acide sur fond orange. Signé Gallé de façon japonisante en
camée. Travail français. Epoque: vers 1900. H.(hors monture):+/-47,3cm.

Lot 454

300 €
400 €

GIRARDIN Julien (1824 - 1896)

"Festivités sur la plage en Afrique du nord". Signé en bas à gauche Girardin et daté
1884. Ecole française.
Dimensions: +/-17x24,5cm.

Lot 455

600 €
800 €

HOBBEMA Meindert  (1638 - 1709). Suiveur de.

Huile sur panneau de chêne renforcé aux marques de la Ville d'Anvers "La conversation
sur fond de paysage au moulin à eau". Portant en bas au milieu une signature de
Meindert Hobbema. École flamande. Epoque : vers 1700.
Dimensions: +/-41,5x73,5cm.

Lot 456

600 €
800 €

SCHAAR Monique (1939)

Huile sur toile "Vapeur au milieu des hortensias". Signé en bas à gauche Monique
Schaar. Ecole belge.
Dimensions: +/- 60x80cm.

Lot 457

1000 €
1500 €

Paire de kakémonos peints sur papier représentant un "Couple de mandarins". Travail
chinois. Epoque: fin XIXème. Dim.(peintures):+/-159x84cm.

Lot 458

300 €
400 €

MATHIEU Paul (1872 - 1932). (?).

Huile sur panneau "Chemin de campagne menant aux fermettes". Signé en bas à droite
Paul Mathieu (?). Ecole belge.
Dimensions: +/-25x35,5cm.

Lot 459

6500 €
7500 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un rubis taille poire sang de pigeon de +/- 2 carats
(non - chauffé) et de diamants taille brillant pour un total de +/- 1 carat. On y joint le
certificat du GRS daté de 2012. Doigt (Métrique): 55. Poids total: +/-4.8 carats.
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Lot 460

1500 €
2000 €

Important brûle-parfum en bronze à patine brune surmonté d'un "Guerrier" et muni de
"Dragons" en haut-relief. Signé au cachet sous le couvercle. Travail japonais. Epoque :
fin XIXème. (*). H.:+/-188cm.

Lot 461

300 €
400 €

"La baie de Naples" gouache sur papier. Anonyme. Ecole italienne. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-31x47cm.

Lot 462

1000 €
1500 €

Lot de trois argenteries à décor floral et aux "Putti" ciselé et repoussé comprenant: une
coupe aux poinçons de Londres datés 1890 au poinçon de James Wakely & Frank
Clarke Wheeler. Une assiette volante aux poinçon de Londres datés 1837 (?) et de
l'orfèvre Edward, Edward Jnr., John and W. Barnard. Ainsi qu'un "Panier" aux poinçons
probablement de Londres peu lisibles. Travail anglais. XIXème. (Manque un boulon).
Diam.:+/- de 21 à 36cm. Poids total:+/-2775gr.

Lot 463

400 €
600 €

UTAGAWA Kunisada (1786 - 1865). (?).

Suite de cinq estampes en couleurs sur papier "Pivoines", "Homme assis", "Genji
Monogatari chapitre 4" par Utagawa Kunisada (?), "Guerriers combattant un animal" et
"Femmes et leur monture". Tout est signé. Travail japonais. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-23,5x35,5cm, 19,5x30cm, 32,5x23cm, 22,5x30,5cm et 19,5x30cm.

Lot 464

400 €
600 €

VAN DER HECHT Henri (1841 - 1901)

Huile sur toile "Les barques animées en bord de rivière". Signé en bas à gauche H.V.D.
Hecht. Ecole belge.
Dimensions: +/-64,5x54cm.

Lot 465

700 €
1000 €

CATTEAU Charles (1880 - 1966)

Vase Art déco en faïence polychrome de Boch Kéramis à décor brun, orange et noir de
"Girafes dans différentes attitudes" et de motifs végétaux. Par Charles Catteau. Année
1931. Décor 1451. Travail belge. H.:+/-34,2cm.

Lot 466

3000 €
4500 €

TOUSSAINT Fernand (1873 - 1956)

Huile sur toile "Nature morte à la coupe fleurie et à la verseuse sur un entablement".
Signé en bas à gauche F. Toussaint. Ecole belge. Voir au dos une ancienne étiquette
manuscrite.
Dimensions: +/-80x100cm.

Lot 467

400 €
600 €

SCHOUTEN Henry (1857 - 1927)

Huile sur toile "Le pêcheur et ses ânes dans les dunes". Signé en bas à gauche Henry
Schouten. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x40cm.

Lot 468

700 €
1000 €

Sac à main de soirée de marque Chanel en toile noire matelassée à ornementation
dorée. (Bon état).
Dimensions: +/-25x15,5x5,5cm.

Lot 469

5000 €
6000 €

HERMES

Sac à main de marque Hermès modèle Kelly en cuir marron. Lettre date "Y" dans un
cercle pour 1995 ainsi que numéroté 27. Ornementation dorée. Avec son cadenas, ses
clefs et son dustbag. (Usure d'usage ainsi que patine sur les coins).
Dimensions: +/-40x27,5x16cm.

Lot 470

400 €
600 €

RATY Albert (1889 - 1970)

Huile sur panneau "Vue de la vallée de la Semois". Signé en bas à gauche Alb. Raty.
Ecole belge.
Dimensions: +/-20x28cm.

Lot 471

500 €
800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une perle et de diamants taille brillant pour un total
de +/- 1 carat (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS). Doigt (Métrique): 53. Poids total : +/-
7,5gr.

Lot 472

2000 €
3000 €

Grande pendule Napoléon III en marbre blanc et bronze doré "Aux amours". Epoque:
XIXème. H.:+/-61cm.
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Lot 473

300 €
400 €

STEVENS Joseph (1812 - 1892). Attribué à.

Huile sur toile "Chiens attelés pour un départ à l'aube". Attribué à Joseph Stevens. Ecole
belge. Voir au dos, plusieurs étiquettes.
Dimensions: +/-44,5x52cm.

Lot 474

700 €
900 €

Calèche pour enfant. Epoque : XIXème.

Lot 475

1200 €
1800 €

Service à thé et à café de style Empire cinq pièces comprenant: une théière, une
cafetière, un sucrier, un pot à lait et un plateau en argent 800/1000ème aux poinçons
Wolfers (1942-1975) à manches en ivoire et à fretels en forme de "Cygnes". Travail
belge. Poids total:+/-4395gr.

Lot 476

3000 €
4000 €

SALVI Giovanni Battista dit Il SASSOFERRATO (Sassoferrato 1609-Rome
1685). Entourage de.
Huile sur toile "Vierge tenant l'Enfant Jésus endormi". Entourage de Giovanni Battista
Salvi dit Sassoferrato. Ecole italienne. Provenance: collection du peintre Jean-Louis
Pion.
Dimensions: +/-61x49cm.

Lot 477

800 €
1200 €

MOERMAN Albert (1808 - 1856)

Huile sur toile "Scène de patinage". Signé en bas à gauche A. Moerman. Ecole
hollandaise.
Dimensions: +/-38x47,5cm.

Lot 478

1200 €
1600 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de tanzanites pour un total de
+/- 3,26 carats et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,45 carat (Couleur:
E-F-G; Pureté: VVS-VS).
Dimensions: +/-1.1x1.1cm. Poids total: +/-4.4gr.

Lot 479

700 €
1000 €

SCHOUTEN Henry (1857 - 1927)

Huile sur toile "Vaches et brebis au pré". Signé en bas à droite Henry Schouten. Ecole
belge.
Dimensions: +/-70x100cm.

Lot 480

1400 €
1800 €

Partie de ménagère en argent 950/1000ème aux poinçons français et de l'orfèvre
Boulenger (Charles) comprenant +/-233 couverts chiffrés de style Louis XVI dont 20
cuillères à potage, 20 moyennes cuillères, 20 cuillères à glace (d'un autre orfèvre ?) 19
cuillères à café, 20 grandes fourchettes, 20 moyennes fourchettes, 20 fourchettes à
huître, 14 fourchettes à poisson, 14 couteaux à poisson, 20 petits couteaux à lame en
argent, 6 couverts de service, ainsi que 20 moyens et 20 grands couteaux à lame en
inox. Poids(hors couteaux à lames en inox):+/-9655gr. Poids total:+/-12500gr.

Lot 481

400 €
600 €

Grande broderie en soie représentant "Shou Lao accompagné d'une guanyin". Travail
chinois. Epoque: vers 1920.
Dimensions: +/-132x81cm.

Lot 482

300 €
400 €

RIGAUX Louis (1887 - 1954)

Huile sur toile "Vue du canal à Bruges". Signé en bas à droite Louis Rigaux. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x50cm.

Lot 483

2000 €
3000 €

TOFFOLI Louis  (1907 - 1999)

Huile sur toile "Couple aux tons rouges". Signé en bas à droite Toffoli. Ecole française.
Dimensions: +/-73x92cm.

Lot 484

300 €
400 €

Huile sur panneau de chêne arqué "Saint patron d'une église à la croix patriarchale".
Anonyme. Ecole flamande. Epoque: XVIIème. (*).
Dimensions: +/-60x46,5cm.

Lot 485

1000 €
1500 €

MASSE Julien Eugène (1856 - 1950)

Tableau huile sur toile "Village animé sous la neige". Signé en bas à gauche J. Massé et
daté 1908. Ecole française. Voir au dos une étiquette de l'Exposition Internationale des
Beaux-Arts de Monte Carlo.
Dimensions: +/-69,5x100cm.

Lot 486

800 €
1100 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,55
carat (Couleur F-G-H; Pureté : VVS-VS). Doigt (Métrique): 52. Poids total: +/-3.5gr.
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Lot 487

600 €
800 €

Grand okimono en ivoire sculpté représentant un "Homme accompagné d'un enfant et
d'une divinité". Travail japonais. Epoque: XIXème, période Meiji. (*). H.(hors
base):+/-38,8cm.

Lot 488

700 €
1000 €

BUYSSE Georges (1864 - 1916)

Huile sur toile marouflée sur toile "Neige - Bois Pycke à Melle". Signé en bas à droite G.
Buysse ainsi qu'au dos et daté 1890. Ecole belge.
Dimensions: +/-50,5x76cm.

Lot 489

500 €
700 €

Paire de flambeaux torses de style Louis XV en argent 934/1000ème au poinçon de
l'orfèvre Petrus Josephus Mahieu (?) actif à Gand entre 1839 - 1853. Travail belge.
Epoque: XIXème. (*). H.:+/-24,5cm. Poids total:+/-585gr.

Lot 490

300 €
450 €

HEBERT Louis Philippe (1850 - 1917)

"L'gosseux" ou "Le sculpteur en herbe" en bronze à patine brune. Signé Philippe Hebert
et portant le cachet de fondeur J. Petermann à Saint-Gilles. Ecole canadienne.
H.:+/-37,7cm.

Lot 491

600 €
800 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Le repos sous la cascade de Tivoli (?)". Anonyme.
Ecole italienne. Epoque : vers 1700-1720.
Dimensions: +/-64x76cm.

Lot 492

700 €
1000 €

"Jizo debout sur une fleur de lotus" en bois sculpté et doré. Travail japonais. Epoque:
XIXème. (* et **). H.(auréole comprise):+/-87cm.

Lot 493

400 €
600 €

Tapis de prière Hereke en soie muni d'une "Mihrab" florale à décor vert, jaune et vieux
rose sur fond beige et ornés de cartouches épigraphiés. Travail truc. Epoque: 2ème
moitié XXème.
Dimensions: +/-152,5x95cm.

Lot 494

1500 €
2000 €

BAES Firmin (1874 - 1945)

"La prière" pastel sur papier. Signé en bas à gauche Firmin Baes ainsi qu'au dos. Ecole
belge. 59x49cm.

Lot 495

300 €
450 €

Carpette Kouba en laine faite main décorée de deux médaillons géométrisés bleus,
jaunes, vieux rose sur fond rouge. Travail du Daghestan. Epoque: vers 1900.
Dimensions: +/-217,5x134cm.

Lot 496

300 €
450 €

Tapis de couloir Senneh à décor de "Bothès" jaune, bleu, vieux rose et orange sur fond
bleu et orange. Travail iranien. Epoque: vers 1900.
Dimensions: +/-250x109cm.

Lot 497

300 €
400 €

MONTAL (XXème)

Huile sur panneau d'unalit "Place animée au Maghreb". Signé en bas à gauche Montal et
daté 1931.
Dimensions: +/-29,5x40cm.

Lot 498

400 €
600 €

Grande carpette en laine et soie décoré d'un médaillon central floral beige, orange et
mauve sur fond jaune et orange. Travail perse.
Dimensions: +/-292x205cm.

Lot 499

300 €
450 €

Carpette Smyrne en laine à décor de médaillons répétés géométrisés bleus, verts et
orange sur fond bleu. Travail turc. Epoque: vers 1920.
Dimensions: +/-341x289cm.

Lot 500

400 €
600 €

WONDELGHEM Peeters Jean (1808). Attribué à.

Huile sur toile "Paysage aux paons, canards, coq, poule, poussins et pigeons". Attribué à
Peeters Jean Wondelghem (?). Ecole belge. Epoque : XIXème. (*).
Dimensions: +/-185x132,5cm.
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